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Оштријаод свакогмача 
сдве оштрице досеже 

Слима и смерањим! 

Је јединствени објективни извор сваког откровења које нам је 
Бог дао о себи и о свом плану за људски род? 

 
“Мнформација о природном свету … библијска прича о 
Божијем плану откупљења за људски род развија, 

многи различити карактери су описани на живописан 
начин.” (Исая 11:6, 9) 

 
Pелевантност 

Боб Тиль, доктор философии. 
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Оштријаод свакогмача 
сдве оштрице досеже 

Слима и смерањим! 
  

Pелевантност Боб Тиль, доктор философии. 

Jединствени ©2016/2017/2018/2019/2022 Бог дао о себи и 
о свом Cадрживелики 1.5. природном Библијска Божијем 
плану откупљења род развија, многи различити 
карактери. 1036 В. Гранд Авенија, Гровер Бич, Калифорнија, 
93433, САД. ISBN: 978-1-940482-09-5. 

Защо човечеството не може да реши проблемите си? 

Знаете ли вы, что первое и последнее, о чем, как показывает 
Библия, проповедовал Иисус, касалось Евангелия Царства 

Божьего? 

Дали знаете дека Царството Божјо беше акцентот на апостолите 
и оние кои прво ги следеа? 

Дали Царството Божие е личността на Исус? Дали Божието 
царство Исус живее живота Си в нас сега? Дали Божието царство 
е някакъв вид бъдещо действително царство? Ще повярвате ли на 

това, което учи Библията? 

Что такое королевство? Что же такое Царство Божье? Чему учит 
Библия? Чему учила раннехристианская церковь? 

Дали сфаќате дека крајот не може да дојде додека Божјото 
Царство не биде проповедано на светот како сведок? 

Снимката на предната корица показва агне, легнало с вълк, както е 
съставено от Burdine Printing and Graphics. Снимката на задната 
корица е част от оригиналната сграда на Божията църква в Йерусалим, 
направена през 2013 г. от д-р Боб Тийл. 

Примечание: Эта книга является переводом с английской версии, 
сделанным кем-то, кто не является членом Продолжающейся Церкви 
Божьей, поэтому некоторые выражения могут не полностью передавать 
оригинал, но мы надеемся, что они будут близки. Английская версия 
доступна бесплатно онлайн по адресу www.ccog.org 
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РУЖАЛИКИБРО 
 

1. Људском понашању и његовим 

тенденцијама? 

2. Показује да су ове информације 

тачније боље? 

3. Људско стање него било која 

психолошка књига чињенице? 

4. Су потврђене ие иблијских извора 

историјска између библијск? 

5. Лијских извора за један исти догађај 

многим случајевима Библија 

6. Блија нити је историјска књига нити 

пслихолошки текст нити научни... 

7. Приказкоји нам јеБог 

 

Себи иотоме штасуегов 
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1. Људском понашању и његовим 
тенденцијама? 

Светот се соочува со многу проблеми. 

Многу луѓе се гладни. Многу луѓе се угнетени. 
Многу луѓе се соочуваат со сиромаштија. Многу 
нации се во сериозни долгови. Децата, вклучително 
и неродените, се соочуваат со злоупотреба. 
Болестите отпорни на лекови ги засегаат многу 
лекари. Големите индустриски градови имаат 
премногу загаден воздух за да бидат здрави. 
Различни политичари се закануваат со војна. 
Терористичките напади продолжуваат да се 
случуваат. 

Дали светските лидери можат да ги поправат 
проблемите со кои се соочува човештвото? 

Многумина мислат така. 

Нова универзална агенда 

На 25 септември 2015 година, по клучниот говор на 
ватиканскиот папа Франциско, 193-те нации на 
Обединетите нации (ОН) гласаа за спроведување на 
„17-те цели за одржлив развој“ на она што 
понекогаш се нарекуваше Нов универзален Аг . Еве 
ги 17-те цели на ОН: 

Цел 1. Да се стави крај на сиромаштијата во 
сите нејзини форми насекаде 

Цел 2. Да се стави крај на гладот, да се 
постигне безбедност на храна и подобрена 
исхрана и да се промовира одржливо 
земјоделство 

Цел 3. Обезбедете здрав живот и промовирајте 
благосостојба за сите на сите возрасти 

Цел 4. Да се обезбеди инклузивно и правично 
квалитетно образование и да се промовираат 
можностите за доживотно учење за сите 
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Цел 5. Постигнување на родова еднаквост и 
зајакнување на сите жени и девојки 

Цел 6. Да се обезбеди достапност и одржливо 
управување со вода и санитација за сите 

Цел 7. Да се обезбеди пристап до прифатлива, 
сигурна, одржлива и модерна енергија за сите 

Цел 8. Промовирање на одржлив, инклузивен и 
одржлив економски раст, целосно и 
продуктивно вработување и пристојна работа 
за сите 

 Цел 9. Изградете отпорна инфраструктура, 
промовирајте инклузивна и одржлива 
индустријализација и поттикнувајте иновации 

Цел 10. Намалување на нееднаквоста во и меѓу 
земјите 

Цел 11. Направете ги градовите и човечките 
населби инклузивни, безбедни, еластични и 
одржливи 

Цел 12. Обезбедување одржливи модели на 
потрошувачка и производство 

Цел 13. Преземете итна акција за борба 
против климатските промени и нивните 
влијанија 

Цел 14. Зачувување и одржливо користење на 
океаните, морињата и морските ресурси за 
одржлив развој 

Цел 15. Заштита, обновување и промовирање 
одржливо користење на копнените екосистеми, 
одржливо управување со шумите, борба против 
опустинувањето и запирање и враќање на 
деградацијата на земјиштето и запирање на 
загубата на биолошката разновидност 

Цел 16. Да се промовираат мирни и инклузивни 
општества за одржлив развој, да се обезбеди 
пристап до правдата за сите и да се изградат 
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ефективни, одговорни и инклузивни институции 
на сите нивоа 

Цел 17. Да се зајакнат средствата за 
имплементација и да се ревитализира 
глобалното партнерство за одржлив развој 

Оваа агенда треба целосно да се имплементира до 
2030 година и се нарекува и Агенда за одржлив 
развој 2030 година . Таа има за цел да ги реши 
болестите со кои се соочува човештвото преку 
регулација, образование и меѓународна и 
меѓуверска соработка. Иако многу од неговите цели 
се добри, некои од неговите методи и цели се зли 
(види Битие 3:5). Оваа агенда, исто така, е во 
согласност со енцикликата Laudato Si на папата 
Фрањо . 

„ Новата универзална агенда“ може да се нарече 
„Нова католичка агенда“ бидејќи зборот „католик“ 
значи „универзална“. Папата Франциско го повика 
посвојувањето 
на Новата универзална агенда „важен знак на 
надеж“ . 
Како продолжение на договорот на ОН, имаше 
состанок во Париз во декември 2015 година 
(официјално насловена 21 -та конференција на 
страните на Рамковната конвенција на ОН за 
климатски промени ). Папата Франциско, исто така, 
го пофали тој меѓународен договор и ги советува 
нациите „внимателно да го следат патот напред и 
со постојано растечко чувство на солидарност“. 
 
Речиси целата нација во светот се согласи со 
Париските договори, кои имаа специфични еколошки 
цели и финансиски обврски. (Тогаш американскиот 
претседател Барак Обама потпиша документ за 
обврзување на САД на ова во 2016 година, но во 
2017 година, американскиот претседател Доналд 
Трамп изјави дека Соединетите Држави НЕМА да ги 
прифатат договорените париски договори. Ова 
предизвика меѓународен гнев и помогна да се 
изолираат САД од Европа и од многу други делови 
на светот.) Папата Фрањо подоцна изјави дека 
човештвото „ќе падне“ доколку не ги направи 
неговите промени поврзани со климата. 
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Додека никој не сака да дише загаден воздух, да 
гладува, да се осиромаши, да биде загрозен итн., 
дали човечките обиди целите на агендата на 
Обединетите нации до 2030 година и/или парискиот 
договор ќе ги решат проблемите со кои се соочува 
човештвото? 
 
Евиденција на Обединетите нации 

Обединетите нации беа формирани и формирани на 24 
октомври 1945 година, по Втората светска војна, 
со цел да се спречи нов таков конфликт и да се 
обиде да промовира мир во светот. При своето 
основање, ОН имаа 51 земја-членка; сега има 193. 

Имаше стотици, ако не и илјадници, конфликти низ 
светот од формирањето на Обединетите нации, но сè 
уште не сме имале она што може да се опише како 
Трета светска војна. 

Некои веруваат дека меѓународната соработка како 
што Обединетите нации тврдат дека ја промовираат, 
во комбинација со типот на меѓуверска и екуменска 
агенда што се обидуваат да ја промовираат папата 
Франциско и многу други верски водачи , ќе донесе 
мир и просперитет. 

Сепак, резултатите од Обединетите нации да го 
направат ова не беа добри. Покрај бројните 
вооружени конфликти од формирањето на Обединетите 
нации, повеќе милиони се гладни, бегалци и/или 
очајно сиромашни. 

Пред повеќе од една деценија, Обединетите нации 
започнаа да ги спроведуваат своите Милениумски 
развојни цели . Имаше осум „развојни цели“, но 
тоа не успеа, дури и според самите ОН. Така, во 
2015 година беа усвоени нејзините таканаречени 
„17 цели за одржлив развој“. Некои се оптимисти. 
Некои го сметаат за утописка фантазија. 

Што се однесува до утопијата, на 6 мај 2016 
година, папата Фрањо рече дека сонува за хумана 
европска утопија која неговата црква би можела да 
му помогне да ја постигне тој континент. Сепак, 
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сонот на папата ќе испадне дека е кошмар (сп. 
Откровение 18). 

Може да има соработка и успех, но… 

Речникот на Мериам Вебстер вели дека утопијата е 
„имагинарно место во кое владата, законите и 
социјалните услови се совршени“. Библијата учи 
дека човештвото не може самостојно да ги реши 
своите проблеми: 

23 Господи, знам дека патот на човекот не е 
во себе; Не е во човекот кој оди да ги 
насочува своите чекори. (Еремија 10:23, 
NKJV, освен ако не е поинаку назначено) 

Библијата учи дека меѓународната соработка ќе 
пропадне: 

16 На нивните патишта има уништување и беда; 
17 И патот на мирот не го познаваат. 18 Нема 
страв од Бога пред нивните очи. (Римјаните 
3:16-18) 

Сепак, многу луѓе работат на нивниот поглед на 
утопиското општество, па дури понекогаш се 
обидуваат да ја вклучат и религијата. Но, речиси 
никој не е подготвен да ги следи патиштата на 
единствениот вистински Бог. Не е дека нема да има 
напредок кон некоја од целите на Обединетите 
нации или на Ватикан. Ќе има некои (и многу од 
целите се добри), како и некои падови. 

Всушност, и веројатно по масовниот конфликт, ќе 
биде договорен и потврден тип на меѓународен 
мировен договор (Даниел 9:27). Кога ќе се случи, 
многумина лажно ќе имаат тенденција да веруваат 
дека човештвото ќе донесе помирно и поутопично 
општество. 

Многумина ќе бидат прифатени од таквиот 
меѓународен „утописки напредок“ (сп. Езекиел 
13:10), како и од разни знаци и чуда (2. 
Солунјаните 2:9-12). Но, Библијата вели дека 
таквиот мир нема да трае (Даниел 9:27; 11:31-44), 
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и покрај тоа што може да тврдат водачите (1. 
Солунјаните 5:3; Исаија 59:8). 

 

Идејата дека, освен Исус (сп. Јован 15:5; Матеј 
24:21-22), човештвото може да донесе утопија во 
ова „сегашно зло доба“ е лажно евангелие 
(Галатјаните 1:3-10). 

Ако само човештвото е крајно неспособно вистински 
да создаде утопија, дали е можен некаков вид 
утопија? 

Да. 

Царството Божјо ќе ја направи оваа планета, а 
подоцна и цела вечност, фантастично подобра. 
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2. Показује да су ове информације 
тачније боље? 

Библијата учи дека утопиското општество, наречено 
Царство Божјо, ќе ги замени човечките влади 
(Даниел 2:44; Откровение 11:15; 19:1-21). 

Кога Исус ја започнал Својата јавна служба, Тој 
започнал со проповедање на Евангелието за Божјото 
Царство . Еве што објави Марк: 

14 А откако Јован беше затворен, Исус дојде 
во Галилеја, проповедајќи го Евангелието за 
Божјото царство, 15 и велејќи: „Времето се 
исполни и царството Божјо се приближи. 
Покајте се и верувајте во Евангелието“ 
(Марко 1:14-15). 

Терминот евангелие доаѓа од грчкиот збор 
транслитериран како euangelion и значи „добра 
порака“ или „добра вест“. Во Новиот завет, 
англискиот збор „царство“, поврзан со Божјето 
царство, се спомнува приближно 149 пати во NKJV и 
151 во Библијата на Douay Rheims . Доаѓа од 
грчкиот збор транслитериран како базилеја што го 
означува владеењето или царството на кралското 
семејство. 

Човечките царства, како и Божјото царство, имаат 
цар (Откровение 17:14), покриваат географска 
област (Откровение 11:15), имаат правила (Исаија 
2:3-4; 30:9) и имаат поданици (Лука 13:29). 

Еве го првото јавно учење од Исус што го запишува 
Матеј: 

23 А Исус ја обиколи цела Галилеја, 
поучувајќи по нивните синагоги, проповедајќи 
го Евангелието за царството (Матеј 4:23). 

Метју исто така запишува: 
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35 Тогаш Исус ги обиколи сите градови и села, 
поучувајќи по нивните синагоги, проповедајќи 
го Евангелието за царството (Матеј 9:35). 

Новиот завет покажува дека Исус ќе владее 
засекогаш: 

33 И Тој ќе владее над домот Јаковов 
засекогаш, и на Неговото царство нема да има 
крај (Лука 1:33). 

Лука запишува дека целта со која бил испратен 
Исус била да го проповеда Божјето Царство. 
Забележете што поучувал Исус: 

43 Тој им рече: „Морам да го проповедам 
Божјото царство и на другите градови, зашто 
за таа цел сум испратен“ (Лука 4:43). 

Дали некогаш сте слушнале дека се проповеда? Дали 
некогаш си сфатил дека целта на Исус кога бил 
испратен била да го проповеда Божјето Царство? 

Лука, исто така, запишува дека Исус отишол и го 
проповедал Царството Божјо: 

10 А апостолите, кога се вратија, Му кажаа сè 
што направија. Потоа ги зеде и отиде 
настрана во едно напуштено место на градот, 
наречено Витсаида. 11 Но, кога мноштвата 
дознаа, тргнаа по Него; и ги прими и им 
зборуваше за царството Божјо (Лука 9:10-11). 

Исус поучува дека Царството Божјо треба да биде 
главен приоритет за оние што ќе го следат: 

33 Но барајте го најнапред царството Божјо и 
Неговата праведност (Матеј 6:33). 

31 Но, барајте го царството Божјо, и сето тоа 
ќе ви се додаде. 32 Не плашете се, мало 
стадо, зашто на вашиот Татко му е добро да 
ви го даде царството (Лука 12:31-32). 
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Христијаните најпрво треба да го бараат Царството 
Божјо. Тие го прават тоа така што го прават ова 
нивен главен приоритет со тоа што живеат како што 
Христос би сакал да живеат и со нетрпение го 
очекуваат Неговото враќање и царство. Сепак, 
повеќето што го исповедаат Христа, не само што не 
го бараат прво Царството Божјо, туку и не знаат 
што е тоа. Многумина, исто така, лажно веруваат 
дека Бог го очекува од христијаните да бидат 
вклучени во светската политика. Со тоа што не го 
разбираат Божјето царство, тие не го разбираат 

живеат сега како што треба или разбираат зошто 
човештвото има толку недостатоци. 

Забележете, исто така, дека царството ќе биде 
дадено на мало стадо (сп. Римјаните 11:5). 
Потребна е понизност за да бидеш подготвен да 
бидеш дел од вистинското мало стадо. 

Царството Божјо сè уште не е воспоставено на 
Земјата 

Исус поучил дека Неговите следбеници треба да се 
молат за царството да дојде, затоа тие веќе не го 
поседуваат: 

9 Оче наш на небесата, да се свети името Твое 
. 10 Да дојде твоето царство. Да биде 
твојата волја (Матеј 6:9-10). 

Исус ги испрати Своите ученици да го проповедаат 
Царството Божјо: 

1 Потоа ги повика Своите дванаесет ученици и 
им даде моќ и власт над сите демони и да 
лечат болести. 2 Тој ги испрати да го 
проповедаат Божјето царство (Лука 9:1-2). 

Исус поучува дека само Неговото присуство не е 
царство, бидејќи тогаш царството не било 
воспоставено на Земјата, затоа што го направил 
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она што тогаш не ги истерал демоните во Негово 
име: 

28 Но, ако истерувам демони со Божјиот Дух, 
сигурно Божјото царство дојде врз вас (Матеј 
12:28). 

Вистинското царство е во иднината - ниту е тука 
сега како што покажува Марко: 

47 И ако твоето око те наведува на грев, 
извади го. Подобро е за тебе да влезеш во 
Божјото царство со едно око, наместо да имаш 
две очи, да те фрлат… (Марко 9:47). 

23 Исус погледна наоколу и им рече на Своите 
ученици: „Колку е тешко за оние што имаат 
богатство да влезат во царството Божјо! 24 А 
учениците се зачудија од Неговите зборови. 
Но Исус пак одговори и им рече: „Деца, колку 
е тешко за оние што се надеваат на богатство 
да влезат во царството Божјо! 25 Полесно ѝ е 
на камилата да помине низ игла, отколку на 
богат да влезе во царството Божјо“ (Марко 
10:23-25). 

25 Вистина, ви велам, веќе нема да пијам од 
лозовиот плод до оној ден кога ќе го пијам 
новото во царството Божјо“ (Марко 14:25). 

43 Јосиф од Ариматеја, истакнат член на 
советот, кој и самиот го чекал Божјото 
царство, доаѓајќи и добивајќи храброст... 
(Марко 15:43). 

Исус поучил дека царството сега не е дел од овој 
сегашен свет: 

36 Исус одговори: „Моето царство не е од овој 
свет. Да беше Моето царство од овој свет, 
Моите слуги ќе се бореа, за да не бидам 
предаден на Јудејците; но сега Моето Царство 
не е оттука“ (Јован 18:36). 
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Исус поучува дека царството ќе дојде откако ќе се 
врати како негов Цар: 

31 „Кога ќе дојде Синот Човечки во Својата 
слава и сите свети ангели со Него, тогаш ќе 
седне на престолот на Својата слава. 32 Сите 
народи ќе се соберат пред Него, и Тој ќе ги 
одвои еден од друг, како што пастирот ги 
дели овците свои од козите. 33 И ќе ги 
постави овците од десната рака, а козите од 
левата страна. 34 Тогаш Царот ќе им рече на 
оние од десната страна: „Дојдете, 
благословени од Мојот Татко, наследете го 
царството што ви е подготвено од создавањето 
на светот (Матеј 25:31-34). 

Бидејќи Царството Божјо не е тука, нема да видиме 
вистинска утопија додека не се воспостави. 
Бидејќи повеќето не го разбираат Божјето царство, 
тие не разбираат како функционира Неговата 
љубезна влада. 

Царството Божјо нема да дојде „додека не влезе 
полнотата на незнабошците“ (Римјани 11:25) - а 
тоа сè уште не се случило. 

Како Исус рекол дека е царството? 

Исус дал неколку објаснувања за тоа како е 
Царството Божјо: 

26 И рече: „Царството Божјо е како човек да 
расфрла семе на земја, 27 и да спие ноќе, а 
дење да станува, а семето да никне и да 
расте, тој самиот не знае како. 28 Зашто 
земјата сама дава род: прво сечилото, потоа 
главата, а потоа целото зрно во главата. 29 А 
кога зрното созрее, веднаш го става српот, 
зашто дојде жетвата“ (Марко 4:26-29). 

18 Тогаш рече: „Какво е Божјото царство? И со 
што да го споредам? 19 Тоа е како синапово 
зрно, кое човек го зеде и го стави во 
својата градина; и порасна и стана големо 
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дрво, а птиците небесни се вгнездија на 
неговите гранки“. 20 И пак рече: „Со што да 
го споредам царството Божјо? 21Тоа е како 
квасец, што го зеде една жена и го сокри во 
три мери брашно додека не се накваси“ (Лука 
13:18-21). 

Овие параболи сугерираат дека, на почетокот, 
Царството Божјо е прилично мало, но ќе стане 
големо. 

Лука исто така снимил: 

29 Ќе дојдат од исток и од запад, од север и 
од југ и ќе седнат во Божјото царство (Лука 
13:29). 

Така, Божјето Царство ќе има луѓе од целиот свет. 
НЕМА да биде ограничен само на оние кои имаат 
израелско потекло или специфични етнички групи. 
Луѓето, од сите страни, ќе седнат во ова царство. 

Лука 17 и Царството 

Лука 17:20-21 ги збунува некои. Но, пред да 
дојдете до тоа, забележете дека луѓето всушност 
ќе јадат во Царството Божјо: 

15 „Блажен е оној што ќе јаде леб во 
царството Божјо! (Лука 14:15). 

Бидејќи луѓето (во иднина) ќе јадат во Божјото 
Царство, тоа не е само нешто одвоено во нивните 
срца сега, и покрај погрешните 
преводи/недоразбирања на Лука 17:21 кои укажуваат 
на спротивното. 

Мофатскиот превод на Лука 17:20-21 може да им 
помогне на некои да разберат: 

20 Кога фарисеите го прашаа кога доаѓа 
Божјото владеење, тој им одговори: „Божјото 
владеење не доаѓа како што се надевате да го 
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видите; 21 . (Лука 17:20-21, Мофат; види исто 
така преводи на NASB и ESV) 

Забележете дека Исус им зборувал на 
непреобратените, телесни и лицемерни фарисеи. 
Исус им „одговорил“ - фарисеите го поставиле 
прашањето на Исус. Тие одбија да Го препознаат. 

Дали беа во ЦРКВАТА? Не! 

Исус, исто така, не зборуваше за црква што 
наскоро треба да се организира. Ниту, пак, 
зборуваше за чувствата во умот или срцето. 

Исус зборуваше за Своето Царство! Фарисеите не Го 
прашуваа за црква. Тие не знаеја ништо за некоја 
новозаветна црква што наскоро требаше да биде 
основана. Тие не прашуваа за некој вид на убаво 
чувство. 

Ако некој мисли дека Царството Божјо е ЦРКВА - а 
Царството Божјо било „во рамките“ на фарисеите - 
дали ЦРКВАТА била во фарисеите? Очигледно не! 

Таков заклучок е прилично смешен нели? Додека 
некои протестантски преводи преведуваат дел од 
Лука 17:21 како „Божјето Царство е „во вас“ 
(NKJV/KJV), дури и католичката Библија во Нов 
Ерусалим правилно го преведува тоа како 
„Царството Божјо е меѓу вас“. 

Исус беше еден меѓу фарисеите. Сега, фарисеите 
мислеа дека со нетрпение го очекуваат Царството 
Божјо. Но, тие погрешно го разбраа. Исус објасни 
дека тоа нема да биде локално, или ограничено 
Царство само за Евреите, како што изгледаа тие 
мислеа (ниту црква како што некои веруваат сега 
). Божјето Царство нема да биде само едно од 
многуте човечки и видливи царства кои луѓето би 
можеле да ги истакнат или видат и да кажат: „Ова 
е тоа, овде“; или „тоа е Царството, таму“. 
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Самиот Исус е роден да биде ЦАР на тоа Царство, 
како што јасно му рекол на Пилат (Јован 18:36-
37). Разберете дека Библијата ги користи 
термините „цар“ и „царство“ наизменично (на пр. 
Даниел 7:17-18,23 ) . ЦАР на идното Царство 
Божјо, тогаш и таму, стоел до фарисеите. Но, тие 
не сакаа да Го препознаат како свој цар (Јован 
19:21). Кога ќе се врати, светот ќе го отфрли 
(Откровение 19:19). 

Исус продолжи, во следните стихови во Лука 17, да 
го опише Неговото второ доаѓање, кога Царството 
Божјо ќе владее со СЕТА ЗЕМЈА (продолжувајќи со 
Мофат за доследност во ова поглавје): 

22 На своите ученици им рече: „Ќе дојдат 
денови кога залудно ќе копнеете и ќе 
копнеете да имате дури и еден ден од Синот 
човечки. 23 Луѓето ќе речат: ‚Еве, еве го!' 
'Види, еве го!' но не излегувајте и не 
трчајте по нив, 24 зашто како молња што 
трепка од едната до другата страна на 
небото, така ќе биде и Синот човечки во 
својот ден. 25 Но, тој прво треба да поднесе 
големо страдање и да биде отфрлен од 
сегашната генерација. (Лука 17:22-25, Мофат) 

Исус се осврнал на молњите што трепкаат, исто 
како во Матеј 24:27-31, опишувајќи го Неговото 
второ доаѓање да ВЛАДЕЕ со целиот свет. Исус не 
вели дека Неговиот народ нема да може да го види 
кога ќе се врати. 

Луѓето нема да Го препознаат како свој ЦАР 
(Откровение 11:15) и ќе се борат против Него 
(Откровение 19:19)! Многумина ќе мислат дека Исус 
го претставува Антихристот. Исус не сакаше да 
каже дека Божјото Царство е во тие фарисеи - Тој 
им кажа на друго место дека нема да бидат во 
Царството поради нивното лицемерие (Матеј 23:13-
14). Ниту, пак, Исус рекол дека Црквата ќе биде 
Царство. 
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Во Царството Божјо е нешто во што луѓето еден ден 
ќе можат да ВЛЕЗЕТ - како при воскресението на 
праведните! Сепак, дури и Авраам и другите 
патријарси сè уште не се таму (сп. Евреите 11:13-
40). 

Учениците знаеја дека Царството Божјо не е лично 
во нив тогаш и дека мора да се појави како што 
следува, што дојде по Лука 17:21, покажува: 

11 А кога го слушнаа ова, Тој кажа друга 
парабола, бидејќи беше близу Ерусалим и 
затоа што мислеа дека царството Божјо веднаш 
ќе се појави (Лука 19:11). 

Царството беше јасно во иднина 

Како можеш да кажеш дали Царството е близу? Како 
дел од решавањето на тоа прашање, Исус набројал 
пророчки настани (Лука 21:8-28), а потоа поучил: 

29 Погледнете ја смоквата и сите дрвја. 30 

Кога тие веќе пукаат, гледате и знаете 
самите дека летото е сега близу. 31 Така и 
вие, кога ќе видите дека се случуваат овие 
работи, знајте дека царството Божјо е близу 
(Лука 21:29-31). 

Исус сакал Неговиот народ да ги следи пророчките 
настани за да знае кога ќе дојде Царството. Исус 
на друго место им рекол на својот народ да 
внимава и да внимава на пророчките настани (Лука 
21:36; Марко 13:33-37). И покрај зборовите на 
Исус, многумина не гледаат светски настани 
поврзани со пророчки начин. 

Во Лука 22 и 23, Исус повторно покажал дека 
Царството Божјо е нешто што ќе се исполни во 
иднина кога Тој поучувал: 

15 „Со силна желба сакав да ја јадам оваа 
Пасха со вас пред да страдам; 16 зашто ви 
велам: веќе нема да јадам од него додека не 
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се исполни во царството Божјо.” 17 Потоа ја 
зеде чашата, се заблагодари и рече: „Земете 
го ова и поделете го меѓу себе; 18 зашто ви 
велам: нема да пијам од лозовиот плод додека 
не дојде царството Божјо“ (Лука 22:15-18). 

39Но еден од оние зла, кои беа распнати со 
него, го хули и рече: „Ако си Месијата, 
спаси се себеси и спаси нѐ и нас! 40 А 
другарот му го прекори и тој му рече: „Не се 
плашиш ли од Бога? Зашто и вие сте во осуда 
со него. 41 И ние правиме така, зашто сме 
достојни, зашто ни се враќа она што сме го 
направиле, но овој не направи ништо зло.” 42 

А тој му рече на Исуса : „Господаре мој, 
спомни ме кога ќе дојдеш во царството твое! 
43 Но Исус му рече: „Амин, ти велам дека 
денес ќе бидеш со мене во рајот“. (Лука 
23:39-43, арамејски на обичен англиски) 

Царството Божјо не дојде веднаш штом Исус беше 
убиен, како што ни покажуваат и Марко и Лука : 

43 Јосиф од Ариматеја, истакнат член на 
советот, кој и самиот го чекал Божјото 
царство, доаѓајќи и добивајќи храброст... 
(Марко 15:43). 

51 Тој беше од Ариматеја, град на Евреите, 
кој и самиот го чекаше царството Божјо (Лука 
23:51). 

По воскресението (1. Коринтјаните 15:50-55) 
христијаните повторно ќе се родат за да влезат во 
Царството Божјо, како што пишува Јован: 

3 Исус одговори и му рече: „Навистина, ти 
велам, ако некој не се роди повторно, не 
може да го види Божјото царство. 4 Никодим Му 
рече: „Како може да се роди човек кога е 
стар? Може ли по втор пат да влезе во 
утробата на мајка си и да се роди? 5 Исус 
одговори: „Навистина, ви велам, ако некој не 
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се роди од вода и Дух, не може да влезе во 
царството Божјо (Јован 3:3-5). 

Само Божјиот народ ќе го види крајното Царство 
Божјо по милениумското време. 

Сега ве молам уште повеќе разберете дека откако 
Исус воскреснал, Тој повторно поучувал за 
Царството Божјо: 

3 Тој, исто така, се претстави жив по 
Неговото страдање со многу непогрешливи 
докази, виден од нив четириесет дена и 
зборувајќи за работите што се однесуваат на 
Божјото царство (Дела 1:3). 

Првата и последната проповед што ги одржа Исус 
беа за Божјето Царство! Исус дошол како гласник 
да поучува за тоа Царство. 

Исус, исто така, побара од апостол Јован да 
напише за илјадагодишното Царство Божјо што ќе 
биде на земјата. Забележете што му наложи на Џон 
да напише: 

4Ги видов душите на оние што беа обезглавени 
заради сведочењето за Исус и за Божјото 
слово, кои не му се поклонија на ѕверот ниту 
на неговиот лик и не го примија неговиот 
белег на челата или на рацете. И тие живееја 
и царуваа со Христа илјада години 
(Откровение 20:4). 

Раните христијани учеле дека илјадагодишното 
Царство Божјо ќе биде на земјата и ќе ги замени 
владите на светот како што учи Библијата (сп. 
Откровение 5:10, 11:15). 

Зошто, ако Царството Божјо е толку важно, 
повеќето не слушнале многу за тоа? 

Делумно затоа што Исус го нарече мистерија: 



21 
 

11 И им рече: „Ви е дадено да ја знаете 
тајната на Божјото царство; но за оние кои 
се надвор, сè доаѓа во параболи (Марко 
4:11). 

Дури и денес вистинското Царство Божјо е 
мистерија за повеќето, како и голем дел од 
Божјиот план (видете ја и нашата бесплатна книга, 
онлајн на www.ccog.org со наслов: МИСТЕРИЈАТА на 
БОЖЈИОТ ПЛАН Зошто Бог создал нешто? Зошто Бог те 
направил тебе ? ). 

Размислете, исто така, дека Исус рече дека крајот 
(на векот) ќе дојде (наскоро) ОТКАКО Евангелието 
за царството ќе биде проповедано во целиот свет 
како СВЕДОК: 

14 И ова Евангелие за царството ќе се 
проповеда по целиот свет како сведоштво на 
сите народи, и тогаш ќе дојде крајот (Матеј 
24:14). 

Објавувањето на Евангелието за Божјето Царство е 
важно и треба да се исполни во овие крани 
времиња. Тоа е „добра порака“ бидејќи нуди 
вистинска надеж за болестите на човештвото, и 
покрај тоа што можат да го поучат политичките 
лидери. 

Ако ги земете предвид зборовите на Исус, треба да 
биде јасно дека вистинската христијанска црква 
треба да го објавува тоа евангелие на царството 
сега. Ова треба да биде нејзиниот врвен приоритет 
за Црквата. И за да се направи ова правилно, 
треба да се користат повеќе јазици. Тоа е она што 
Континуираната Божја Црква се стреми да го прави. 
И затоа оваа брошура е преведена на голем број 
јазици. 

Исус поучува дека повеќето НЕ би го прифатиле 
неговиот пат: 

13 „Влезете од тесната порта; зашто широка е 
портата и широк е патот што води кон 

http://www.ccog.org/
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
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пропаст, и има многу што влегуваат по него. 
14 Зашто тесна е вратата и тежок е патот што 
води во живот, а малкумина го наоѓаат. 
(Матеј 7:13-14) 

Евангелието за Царството Божјо води во живот! 

Можеби е интересно да се забележи дека иако 
повеќето што се изјаснуваат како христијани 
изгледаат несвесни за поимот дека Христовиот 
акцент бил на проповедањето на евангелието на 
Божјото Царство, световните теолози и историчари 
честопати разбрале дека тоа е она што всушност го 
учи Библијата. 

Сепак, Самиот Исус очекувал од Неговите ученици 
да го поучуваат Евангелието за Божјото Царство 
(Лука 9: 2,60 ). Бидејќи идното царство ќе се 
заснова на Божјите закони, ќе донесе мир и 
просперитет — а послушноста на тие закони во овој 
век води до вистински мир (Псалм 119:165; 
Ефесјаните 2:15). 

И оваа добра вест за царството беше позната во 
старозаветните списи. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Људско стање него било која 
психолошка књига чињенице? 
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Првата и последната запишана проповед на Исус 
вклучуваше објавување на евангелието за Божјето 
Царство (Марко 1:14-15; Дела 1:3). 

Божјото царство е нешто за кое Евреите од времето 
на Исус требаше да знаат нешто како што беше 
споменато во нивните списи, кои сега ги 
нарекуваме Стариот завет. 

Даниел поучуваше за Царството 

Пророкот Даниел напишал: 

40 И четвртото царство ќе биде силно како 
железо, колку што железото се распарчува и 
разбива сè; и како железо што крши, тоа 
царство ќе се распарчи и ќе ги скрши сите 
други. 41 А кога ги видовте стапалата и 
прстите, делумно од грнчарска глина, а 
делумно од железо, царството ќе се подели; 
но силата на железото ќе биде во него, како 
што го видовте железото измешано со 
керамичка глина. 42 И како што прстите на 
нозете беа делумно од железо, а делумно од 
глина, така и царството ќе биде делумно 
силно, а делумно кревко. 43 Како што видовте 
железо измешано со керамичка глина, тие ќе 
се измешаат со човечкото семе; но нема да се 
лепат едно до друго, како што железото не се 
меша со глината. 44 И во деновите на овие 
цареви, небесниот Бог ќе подигне царство кое 
никогаш нема да биде уништено; и царството 
нема да биде препуштено на други луѓе; ќе ги 
распарчи и ќе ги уништи сите овие царства и 
ќе остане засекогаш (Даниел 2:40-44). 

18 Но светиите на Севишниот ќе го примат 
царството и ќе го поседуваат царството 
засекогаш, засекогаш и засекогаш.' (Даниел 
7:18). 

21 „Гледав; и истиот рог војуваше против 
светците и ги надвладеа, 22 додека не дојде 
Стариот , и не беше донесен суд во корист на 
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светиите на Севишниот, и дојде време светите 
да го поседуваат царството . (Даниел 7:21-
22) 

Од Даниел дознаваме дека ќе дојде време кога 
Божјото Царство ќе ги уништи царствата на овој 
свет и ќе трае вечно. Исто така, дознаваме дека 
светителите ќе имаат свој удел во примањето на 
ова царство. 

Многу делови од пророштвата на Даниел се за 
нашето време во 21 век . 

Забележете неколку делови од Новиот завет: 

12 „Десетте рогови што ги видовте се десет 
цареви кои сè уште не примиле царство, туку 
добиваат власт за еден час како цареви со 
ѕверот. 13 Овие се едноумни, и ќе му ја дадат 
својата сила и власт на ѕверот. 14 Тие ќе 
војуваат со Јагнето, и Јагнето ќе ги победи, 
зашто Тој е Господар над господарите и Цар 
над царевите; а оние што се со Него се 
повикани, избрани и верни“. (Откровение 
17:12-14) 

Значи, и во Стариот и во Новиот Завет го гледаме 
концептот дека ќе има земско царство со десет 
дела и дека Бог ќе го уништи и ќе го воспостави 
Своето царство. 

Исаија поучуваше за Царството 

Бог го инспирирал Исаија да напише за првиот дел 
од Царството Божјо, илјадагодишното владеење 
познато како милениум, вака: 

1 Ќе излезе прачка од стеблото на Јесеј, и ќе 
израсне гранка од неговите корени. 2Духот 

Господов ќе почива врз Него, Духот на 
мудроста и разумот, Духот на советот и 
моќта, Духот на знаењето и стравот Господов. 
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3 Неговото задоволство е во стравот од 
Господа, и нема да суди според погледот на 
своите очи, ниту да одлучува според 
слушањето на ушите; 4 Но со праведност ќе им 
суди на сиромашните и ќе одлучува праведно 

за кротките на земјата; Тој ќе ја удри 
земјата со прачката од устата Своја, и со 
здивот на усните ќе ги убие злите. 5 Правдата 
ќе биде појас на неговите бедра, а верноста 
појас на неговата половина. 

6 „И волкот ќе живее со јагнето, леопардот ќе 
легне со јарецот, телето и младото лавче и 
гоење заедно; И мало дете ќе ги води. 7 

Кравата и мечката ќе пасат; Нивните млади ќе 
легнат заедно; И лавот ќе јаде слама како 
волот. 8 Детето што дои ќе си игра покрај 
дупката на кобрата, а одвикнатото дете ќе ја 
стави раката во јамата на вајперот. 9 Нема да 
нанесат штета и уништување на целата Моја 
света гора, зашто земјата ќе биде полна со 
знаење за Господа, како што водите го 
покриваат морето. 

10 „И во тој ден ќе има корен од Јесеј, кој 
ќе стои како знаме за народот; Зашто 
незнабошците ќе Го бараат, и Неговото 
почивалиште ќе биде славно.” (Исаија 11:1-
10) 

Причината поради која го нареков ова како прв дел 
или прва фаза на Царството Божјо, е тоа што ова е 
време каде што ќе биде физичко (пред времето кога 
светиот град, Новиот Ерусалим ќе слезе од небото, 
Откровение 21) и ќе трае илјада години. Исаија го 
потврди физичкиот аспект на оваа фаза кога 
продолжи со: 

11 Во тој ден ќе се случи Господ по втор пат 
повторно да ја подаде раката за да го врати 
остатокот од својот народ што остана, од 
Асирија и Египет, од Патрос и Куш, од Елам и 
Синар, од Хамат и острови на морето. 
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12 Ќе подигне знаме за народите, ќе ги собере 
израелските израелци и ќе ги собере 
расеаните од Јуда од четирите страни на 
земјата. 13 И зависта на Ефрем ќе исчезне, и 
противниците на Јуда ќе бидат истребени; 
Ефрем нема да ѝ завидува на Јуда, и Јуда 
нема да го малтретира Ефрем. 14 Но тие ќе 
летаат на рамото на Филистејците кон запад; 
Заедно ќе го ограбат народот на истокот; Ќе 
ја положат својата рака врз Едом и Моав; И 
народот на Амон ќе им биде послушен. 15 

Господ целосно ќе го уништи јазикот на 
Египетското Море; Со Својот силен ветер ќе 
ја затресе тупаницата над реката, и ќе ја 
удри во седумте потоци, и ќе ги натера 
луѓето да преминат преку суво обувки. 16 Ќе 
има пат за остатокот од Неговиот народ , кој 
ќе остане од Асирија, како што беше за 
Израел во денот кога излезе од египетската 
земја. (Исаија 11:11-16) 

Исаија исто така бил инспириран да напише: 

2 Сега ќе се случи во последните денови 
планината на домот Господов да се зацврсти 
на врвот на планините и ќе се издигне над 
ридовите; И сите народи ќе течат кон него. 3 

Ќе дојдат многу луѓе и ќе речат: „Дојдете да 
се искачиме на гората Господова, во домот на 
Богот Јаковов; Тој ќе нè научи на Своите 
патишта, и ние ќе одиме по Неговите патеки“. 
Зашто од Сион ќе излезе законот и словото 
Господово од Ерусалим. 4 Тој ќе суди меѓу 
народите и ќе укорува многу луѓе; Ќе ги 
прековаат своите мечеви во плугови, а 
копјата свои во куки за кастрење; Народот 
нема да крева меч против народ, ниту веќе ќе 
учат војна. ... 11 Возвишениот поглед на 
човекот ќе биде понизен, горделивоста на 
луѓето ќе се поклони, и единствениот Господ 
ќе се воздигне во тој ден. (Исаија 2: 2-4,11 
) 

Така, тоа ќе биде утописко време на мир на 
земјата. На крајот, ова ќе биде засекогаш, кога 
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Исус ќе владее. Врз основа на различни стихови 
(Псалм 90:4; 92:1; Исаија 2:11; Осија 6:2), 
еврејскиот Талмуд учи дека ова трае 1.000 години 
(вавилонски Талмуд: Tractate Sanhedrin Folio 
97a). 

го напишам и следново: 

6 Зашто ни се роди дете, ни се даде Син; И 
владата ќе биде на Неговото рамо. И Неговото 
име ќе се нарече Чудесен, Советник, Силен 
Бог, Вечен Татко, Кнез на мирот. 7 На 
зголемувањето на Неговата влада и на мирот 
нема да има крај, на престолот на Давид и 
над Неговото царство, за да го нареди и да 
го воспостави со суд и правда Оттогаш па 
натаму, дури и засекогаш. Ревноста на Господ 
Саваот ќе го изврши тоа. (Исаија 9:6-7) 

Забележете дека Исаија рекол дека Исус ќе дојде и 
ќе воспостави царство со влада. Додека многумина 
кои го исповедаат Христос го цитираат овој пасус, 
особено во декември секоја година, тие имаат 
тенденција да превидат дека тој пророкува повеќе 
отколку фактот дека Исус ќе се роди. Библијата 
покажува дека Божјето Царство има влада со закони 
над поданиците и дека Исус ќе биде над неа. 
Исаија, Даниел и други го пророкувале тоа. 

Божјите закони се патот на љубовта (Матеј 22:37-
40; Јован 15:10) и Божјото Царство ќе се управува 
врз основа на тие закони. Оттука, Божјето 
Царство, и покрај тоа колку многумина во светот 
го гледаат, ќе се заснова на љубов. 

Псалми и повеќе 

Не биле само Даниел и Исаија кои Бог ги 
инспирирал да пишуваат за претстојното Царство 
Божјо. 

Езекиел бил инспириран да напише дека оние од 
племињата на Израел (не само Евреите) кои биле 
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расфрлани во времето на Големата неволја ќе бидат 
собрани заедно во илјадагодишното царство: 

17Затоа кажи: ‚ Вака вели Господ Бог: „Ќе ве 
соберам од народите, ќе ве соберам од 
земјите каде што сте биле распрснати, и ќе 
ви ја дадам земјата Израилова.” 18 И тие ќе 
одат таму. и ќе ги отстранат сите негови 
одвратни работи и сите негови гадости. 19Тогаш 

ќе им дадам едно срце, и ќе им ставам нов 
дух, и ќе го извадам каменото срце од 
нивното тело и ќе им дадам срце од месо, 20 

за да можат да одат по Моите наредби и да ги 
пазат Моите судови, направете ги; и тие ќе 
бидат Мој народ, а Јас ќе бидам нивен Бог. 21 

А на оние чиишто срца ја следат желбата за 
нивните одвратни работи и нивните гадости, 
Јас ќе им надоместам за нивните дела на 
нивните глави“, вели Господ Бог. (Езекиел 
11:17-21) 

Потомците на израелските племиња повеќе нема да 
се распрснуваат, туку ќе ги слушаат Божјите 
закони и ќе престанат да јадат одвратни работи 
(Левит 11; Второзаконие 14). 

Забележете го следново во Псалмите за добрата 
вест за Божјето царство: 

27 Сите краеви на светот ќе се сеќаваат и ќе 
се обратат кон Господа, и сите родови на 
народи ќе се поклонуваат пред тебе. 28 Зашто 
царството е на Господа, и Тој владее над 
народите. (Псалми 22:27-28) 

6 Твојот престол, Боже, е во вечни векови; 
Скиптар на праведноста е жезолот на Твоето 
царство. (Псалми 45:6) 

1 О, пејте Му на Господ нова песна! Пејте Му 
на Господа, цела земја. 2 Пејте Му на 
Господа, благословувајте го Неговото име; 
Објавувајте ја добрата вест за Неговото 
спасение од ден на ден. 3 Објавете ја 
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Неговата слава меѓу народите, Неговите чуда 
меѓу сите народи. (Псалми 96:1-3; исто така, 
види 1. Летописи 16:23-24). 

10 Сите Твои дела ќе Те слават, Господи, и 
Твоите светци ќе Те благословуваат. 11 Ќе 
зборуваат за славата на Твоето царство и ќе 
зборуваат за Твојата сила, 12 за да им ги 
објават на синовите човечки Неговите моќни 
дела и славната величина на Неговото 
царство. 13 Твоето царство е вечно царство, И 
владеењето Твое трае во сите генерации. 
(Псалм 145:10-13) 

Различни писатели во Стариот завет пишувале и за 
аспекти на царството (на пр. Езекиел 20:33; 
Авдија 21; Михеј 4:7). 

Така, кога Исус почнал да го поучува евангелието 
за Божјото Царство, Неговата непосредна публика 
имала одредено блискост со основниот концепт. 

 

 

 

 

 

 

4. Су потврђене ие иблијских 
извора историјска између библијск? 

Додека многумина се однесуваат како евангелието 
да е само добра вест за личноста на Исус, 
реалноста е дека Исусовите следбеници го 
поучувале евангелието за Царството Божјо. Тоа е 
пораката што ја донел Исус. 
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Апостол Павле напишал за Царството Божјо и Исус: 

8 И влезе во синагогата и храбро зборуваше 
три месеци, расудувајќи и убедувајќи за 
работите на Божјото царство (Дела 19:8). 

25 И навистина, сега знам дека сите вие, меѓу 
кои јас отидов проповедајќи го царството 
Божјо (Дела 20:25). 

23 И кога му одредија ден, мнозина дојдоа кај 
него во неговиот дом, на кои им објаснуваше 
и сведочеше за Божјото царство, убедувајќи 
ги за Исус и од Мојсеевиот закон и од 
пророците, од утро до вечер. … 31 
проповедајќи го Божјото царство и поучувајќи 
ги работите што се однесуваат на Господ Исус 
Христос со сета доверба, никој не му 
забранува (Дела 28 :23,31 ). 

Забележете дека Царството Божјо не е само за Исус 
(иако Тој е главен дел од него), бидејќи Павле 
исто така поучувал за Исус одделно од она што го 
поучувал за Божјето Царство. 

Павле исто така го нарече евангелие Божјо, но тоа 
сепак беше Евангелието на Божјото Царство: 

9 … ви го проповедавме Божјото Евангелие… 12 

да одите достојни за Бога, Кој ве повикува 
во Неговото царство и слава. (1. Солунјаните 
2: 9,12 ) 

Павле го нарекол и Христовото евангелие 
(Римјаните 1:16). „Добрата порака“ на Исус, 
пораката што Тој ја поучуваше.  

Сметајте дека тоа не беше едноставно евангелие за 
личноста на Исус Христос или само за лично 
спасение. Павле рекол дека Христовото евангелие 
вклучува послушание на Исус, Неговото враќање и 
Божјиот суд: 
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6 ...Бог да возврати со неволја на оние што 
ве вознемируваат, 7 и да ви даде одмор со нас 
на вас кои сте вознемирени, кога Господ Исус 
ќе се открие од небото со Неговите моќни 
ангели, 8 во пламен оган одмаздувајќи им се 
на оние што не Го познаваат Бога. и на оние 
кои не го слушаат Евангелието на нашиот 
Господ Исус Христос. 9 Тие ќе бидат казнети 
со вечна пропаст од присуството на Господа и 
од славата на Неговата сила, 10 кога ќе дојде 
Тој, во тој Ден, да се прослави во Неговите 
светии и да им се восхитува меѓу сите што 
веруваат, бидејќи нашето сведоштво меѓу вас 
се веруваше (2. Солунјаните 1:6-10). 

Новиот завет покажува дека царството е нешто што 
ќе го добиеме, а не дека сега целосно го 
поседуваме: 

28 примаме царство кое не може да се разниша 
(Евреите 12:28). 

Можеме да сфатиме и да очекуваме да бидеме дел од 
Божјето Царство сега, но не сме влегле целосно во 
него. 

Павле конкретно потврдил дека не се влегува 
целосно во Царството Божјо како смртен човек, 
како што се случува по воскресението: 

50 Сега ова го велам, браќа, дека телото и 
крвта не можат да го наследат царството 
Божјо; ниту корупцијата ја наследува 
некорупцијата. 51 Еве, ви кажувам една 
мистерија: нема да спиеме сите, туку сите ќе 
се смениме - 52 во миг, додека трепнеш, при 
последната труба. Зашто ќе се огласи 
трубата, и мртвите ќе воскреснат 
нераспадливи, а ние ќе се промениме (1. 
Коринтјаните 15:50-52). 

1 Затоа те задолжувам пред Бога и Господ Исус 
Христос, кој ќе им суди на живите и мртвите 
при Неговото појавување и Неговото Царство 
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(2. Тимотеј 4:1). 

Павле не само што го поучувал тоа, туку дека Исус 
ќе го предаде Царството на Бог Отецот: 

20 Но сега Христос воскресна од мртвите и 
стана прв плод на оние што се упокоија. 21 

Зашто, бидејќи преку човек дојде смртта, 
преку Човек дојде и воскресението на 
мртвите. 22 Зашто, како што во Адам сите 
умираат, така и во Христа сите ќе оживеат. 23 

Но секој по својот редослед: Христос првенец 
, а потоа Христови при Неговото доаѓање. 24 

Тогаш доаѓа крајот, кога Тој ќе му го 
предаде царството на Бога Отецот, кога ќе 
стави крај на секое владеење и секоја власт 
и моќ. 25 Зашто Тој мора да владее додека не 
ги стави сите непријатели под Неговите нозе. 
(1. Коринтјаните 15:20-25). 

Павле исто така поучува дека неправедните 
(прекршителите на заповедите) нема да го наследат 
Божјото Царство: 

9 Зар не знаете дека неправедните нема да го 
наследат царството Божјо? Не се залажувајте. 
Ниту блудниците, ни идолопоклониците, ни 
прељубниците, ни хомосексуалците, ни 
содомите, 10 ни крадците, ни лакомите, ни 
пијаниците, ни клеветниците, ни изнудувачите 
нема да го наследат царството Божјо (1. 
Коринтјаните 6:9-10). 

19 А делата на телото се очигледни, а тоа се: 
прељуба, блуд, нечистотија, разврат, 20 

идолопоклонство, волшебство, омраза, 
расправии, љубомори, изливи на гнев, себични 
амбиции, несогласувања, ереси, 21 завист, 
убиства, пијанства, веселби и слично; за што 
ви кажувам претходно, како што ви реков и во 
минатото, дека оние што прават такви работи 
нема да го наследат царството Божјо 
(Галатјаните 5:19-21). 
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5 Зашто, знаете, дека ниту еден блудник, 
нечист или лаком, кој е идолопоклоник, нема 
наследство во царството Христово и Бог 
(Ефесјаните 5:5). 

Бог има мерила и бара покајание од гревот за да 
може да влезе во Неговото царство. Апостол Павле 
предупредил дека некои нема да учат дека 
Исусовото евангелие е одговорот, но други: 

3Вам благодат и мир од Бога Отецот и нашиот 
Господ Исус Христос, 4кој се предаде за нашите 
гревови, за да не избави од сегашното зло 
доба, според волјата на нашиот Бог и Татко, 
5 на Кому слава засекогаш. Амин. 6 Се чудам 
што толку брзо се оддалечувате од Оној Кој 
ве повика во Христовата благодат, кон друго 
евангелие, 7 кое не е друго; но има и такви 
кои те мачат и сакаат да го изопачат 
Христовото евангелие. 8 Но, дури и ние, или 
ангел од небото, да ви проповеда друго 
евангелие од она што ви го проповедавме, 
нека биде проклет. 9 . (Галатјаните 1:3-9) 

3 Но, се плашам, како што змијата ја измами 
Ева со својата лукавство, така и вашите 
умови да не се расипат од едноставноста што 
е во Христа. 4 Зашто, ако оној што доаѓа, 
проповеда друг Исус, кого ние не сме го 
проповедале, или ако примите друг дух што не 
сте го примиле, или друго евангелие што не 
сте го прифатиле, можете да го поднесете! 
(2. Коринтјаните 11:3-4) 

Што беше „другото“ и „различното“, всушност 
лажно, евангелие? 

Лажното евангелие има различни делови. 

Општо земено, лажното евангелие е да верувате 
дека не треба да му се покорувате на Бог и 
навистина да се трудите да живеете верно на 
Неговиот пат додека тврдите дека го познавате 
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Бога (сп. Матеј 7:21-23). Има тенденција да биде 
себично ориентирана. 

Змијата ја мами Ева да падне на лажно евангелие 
пред речиси 6000 години (Битие 3) - и луѓето 
веруваа дека знаат подобро од Бога и треба сами 
да одлучуваат за доброто и злото. Да, по 
доаѓањето на Исус, Неговото име често се 
прикачувало на разни лажни евангелија - и тоа 
продолжува и ќе продолжи до времето на последниот 
Антихрист. 

Сега назад во времето на апостол Павле, лажното 
евангелие во суштина беше гностичка/мистичка 
мешавина на вистина и грешка. Гностиците во 
основа верувале дека посебно знаење е она што е 
потребно за да се постигне духовен увид, 
вклучително и спасение. Гностиците тежнееја да 
веруваат дека она што го прави телото нема 
посебна последица и тие се противеа на 
послушноста на Бога во работи како седмиот ден 
сабота. Еден таков лажен водач бил Симон Маг, кој 
бил предупреден од апостол Петар (Дела 8:18-21). 

Но, тоа не е лесно 

Новиот завет покажува дека Филип поучувал за 
Царството Божјо: 

5 Тогаш Филип слезе во градот Самарија и им 
го проповеда Христа. … 12 Му поверуваа на 
Филип додека тој ги проповедаше работите во 
врска со царството Божјо… (Дела 8: 5,12 ). 

Но, Исус, Павле и учениците поучувале дека не е 
лесно да се влезе во Царството Божјо: 

24 А Исус, кога виде дека многу се нажали, 
рече: „Колку е тешко за оние што имаат 
богатство да влезат во царството Божјо! 25 

Зашто, полесно ѝ е на камилата да помине низ 
игла, отколку на богат човек да влезе во 
царството Божјо.” 
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26 А оние што го чуја тоа рекоа: „Тогаш кој 
може да се спаси? 

27 Но Тој рече: „Невозможните работи за 
луѓето се можни за Бога. (Лука 18:24-27) 

22 „Мораме преку многу неволји да влеземе во 
царството Божјо “ ( Дела 14:22). 

3 Ние сме обврзани секогаш да Му благодариме 
на Бога за вас, браќа, како што е 

прикладно, бидејќи вашата вера многу расте и 
љубовта на секој од вас изобилува еден кон 
друг, 4 така што ние самите се фалиме со вас 
меѓу Божјите цркви за вашата трпеливост и 
вера во сите ваши прогонства и неволји што 
ги поднесувате. 5 што е очигледен доказ за 
праведниот Божји суд, за да бидете достојни 
за царството Божјо, за кое и страдате; 6 

зашто е праведно кај Бога да возвраќаме со 
неволја на оние што ве вознемируваат, 7 и да 
ви дадеме одмор со нас на вас што сте 
вознемирени кога Господ Исус ќе се открие од 
небото со Неговите моќни ангели (2. 
Солунјаните 1:3-7). ). 

Поради тешкотиите, само некои се сега повикани и 
избрани во овој век да бидат дел од него (Матеј 
22:1-14; Јован 6:44; Евреите 6:4-6). Други ќе 
бидат повикани подоцна, бидејќи Библијата 
покажува дека оние „кои згрешиле по дух ќе 
разберат, а оние што се жалеле ќе научат 
доктрина“ (Исаија 29:24). 

Апостол Петар поучувал дека царството е вечно и 
дека Божјото евангелие мора внимателно да се 
слуша или ќе има суд: 

10 Затоа, браќа, бидете уште повнимателни да 
го уверите својот повик и избор, зашто ако 
го правите ова, никогаш нема да се сопнете; 
11 зашто така изобилно ќе ви се обезбеди влез 
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во вечното царство на нашиот Господ и 
Спасител Исус Христос (2. Петрово 1:10-11). 

17 Зашто дојде време да започне судот во 
Божјиот дом; и ако прво започне со нас, 
каков ќе биде крајот на оние што не го 
слушаат Божјото евангелие? (1. Петрово 
4:17). 

Последните книги на Библијата и Царството 

Библијата учи дека „Бог е љубов“ (1. Јованово 
4:8,16) и Исус е Бог (Јован 1:1,14) - Божјото 
Царство ќе има Цар кој е љубов и чии закони ја 
поддржуваат љубовта, а не омразата (сп. 
Откровение 22:14-15). 

Библијата, исто така, покажува дека Бог ќе 
испрати ангел кој ќе го објави вечното евангелие 
на Божјето царство (Откровение 14:6-7), а потоа 
друг ангел за да укаже дека и покрај тоа што се 
појавува голем, Вавилон паѓа (Откровение 14:8-9). 
Овие пораки ќе бидат натприродни потврди на 
евангелието што светот претходно ќе го прими како 
сведоштво и ќе изгледаат како фактори за 
„големото мноштво“ кое доаѓа кај Бог на крајот 
(Откровение 7:9-14). За разлика од последната 
вавилонска сила која ќе се појави и ќе падне (сп. 
Откровение 18:1-18), последната фаза на Божјето 
царство трае вечно: 

15Тогаш се огласи седмиот ангел: И се слушнаа 
силни гласови на небото, кои говореа: 
„Царствата на овој свет станаа царства на 
нашиот Господ и на Неговиот Христос, и Тој 
ќе царува во вечни векови! (Откровение 
11:15). 

Исус ќе царува во царството! И Библијата открива 
две од Неговите титули: 

16 А на својата облека и на бедрото има 
напишано име: ЦАР НА ЦАРЕВИТЕ И ГОСПОД НА 
ГОСПОДОВИТЕ (Откровение 19:16). 
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Но, дали Исус е единствениот што ќе царува? 
Забележете го овој пасус: 

4 И видов престоли, и тие седнаа на нив, и им 
беше доделен судот. Тогаш ги видов душите на 
оние што беа обезглавени за сведочење за 
Исус и за Божјото слово, кои не му се 
поклонија на ѕверот или неговиот лик и не го 
добија неговиот белег на челата или на 
рацете. И тие живееја и царуваа со Христа 
илјада години. . . 6 Блажен и свет е оној кој 
има удел во првото воскресение. Врз таквите 
втората смрт нема моќ, но тие ќе бидат 
свештеници на Бога и на Христос и ќе 
царуваат со Него илјада години (Откровение 
20: 4,6 ). 

Вистинските христијани ќе воскреснат за да 
царуваат со Христос илјада години! Затоа што 
царството ќе трае вечно (Откровение 11:15), но 
споменатото владеење траеше само илјада години. 
Ова е причината зошто порано го нареков ова како 
прва фаза на царството - физичката, 
илјадагодишната, фаза наспроти последната, 
подуховна, фаза. 

Неколку настани се наведени во Книгата на 
Откровението како што се случуваат помеѓу 
илјадагодишната и последната фаза на Царството 
Божјо: 

7 Сега кога ќе истечат илјада години, 
сатаната ќе биде ослободен од својот затвор 
8 и ќе излезе да ги измами народите што се на 
четирите страни на земјата, Гог и Магог, за 
да ги собере во битка, чиј број е како 
песокот на морето. … 11 Тогаш видов голем бел 
престол и Оној Кој седеше на него, од чие 
лице избегаа земјата и небото. И немаше 
место за нив. 12 И видов мртви, мали и 
големи, како стојат пред Бога, и се отворија 
книги. И се отвори уште една книга, која е 
Книгата на животот. И на мртвите им се 
судеше според нивните дела, според она што е 
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напишано во книгите. 13 Морето ги предаде 
мртвите што беа во него, а смртта и адот ги 
предадоа мртвите што беа во нив. И беа 
судени, секој според неговите дела. 14 Тогаш 
смртта и адот беа фрлени во огненото езеро. 
Ова е втора смрт. 15 И секој што не беше 
запишан во Книгата на животот беше фрлен во 
огненото езеро (Откровение 20:7-8, 11-15). 

Книгата на Откровението покажува дека ќе има 
подоцнежна фаза што доаѓа по илјадагодишното 
владеење и по втората смрт: 

1 Сега видов ново небо и нова земја, зашто 
првото небо и првата земја поминаа. Исто 
така, немаше повеќе море. 2 Тогаш јас, Јован, 
го видов светиот град, Новиот Ерусалим, како 
слегува од небото од Бога, подготвен како 
невеста украсена за својот маж. 3 И слушнав 
силен глас од небото како вели: „Ете, 
Божјиот скинија е со луѓето, и Тој ќе живее 
со нив, и тие ќе бидат Негов народ. Самиот 
Бог ќе биде со нив и ќе биде нивен Бог. 4 И 
Бог ќе ја избрише секоја солза од нивните 
очи; нема да има повеќе смрт, ниту тага, 
ниту плачење. Нема да има повеќе болка, 
зашто поранешните работи поминаа“. 
(Откровение 21:1-4) 

1 И ми покажа чиста река од вода на животот, 
чиста како кристал, која излегува од 
престолот Божји и Јагнето. 2 Во средината на 
нејзината улица, и од двете страни на 
реката, беше дрвото на животот, кое даваше 
дванаесет плодови, а секое дрво даваше свој 
плод секој месец. Лисјата од дрвото беа за 
исцелување на народите. 3 И нема да има 
повеќе проклетство , туку во него ќе биде 
Божјиот престол и на Јагнето, и Неговите 
слуги ќе Му служат. 4 Ќе го видат Неговото 
лице, и Неговото име ќе биде на нивните 
чела. 5 Таму нема да има ноќ: не им треба 
ниту светилка, ниту светлина на сонцето, 
зашто Господ Бог им дава светлина. И тие ќе 
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царуваат во вечни векови. (Откровение 22:1-
5) 

Забележете дека ова владеење, кое е по илјада 
години, ги вклучува Божјите слуги и трае вечно. 
Светиот град, кој беше подготвен на небото, ќе го 
напушти небото и ќе слезе на земјата. Ова е 
почеток на последната фаза на Царството Божјо. 
Време на кое НЕМА ПОВЕЌЕ БОЛКА И СТРАДАЊЕ! 

Кротките ќе ја наследат земјата (Матеј 5:5) и сè 
(Откровение 21:7). Земјата, вклучувајќи го и 
Светиот град кој ќе биде на неа, ќе биде подобра 
бидејќи Божјите патишта ќе бидат спроведени. 
Сфатете дека: 

7 На зголемувањето на Неговата влада и на 
мирот нема да има крај (Исаија 9:7). 

Јасно е дека ќе има раст откако ќе започне 
последната фаза на Божјето Царство бидејќи сите 
ќе ја слушаат Божјата влада. 

Ова ќе биде најславното време: 

9 Но, како што е напишано: „Окото не виде, 
ниту уво чу, ниту влезе во срцето на 
човекот, она што Бог го подготви за оние што 
Го љубат.” 10 Но Бог ни ги откри преку Својот 
Дух (1 Коринтјаните 2:9-10). Тоа е време на 
љубов, радост и вечна утеха. Ќе биде 
фантастично време! Царството Божјо ќе 
направи фантастично подобра вечност. Зарем 
не сакате да имате свој удел во тоа? 
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5. Лијских извора за један исти 
догађај многим случајевима Библија 

Дали првите Христови професори мислеле дека 
требало да го проповедаат евангелието за буквално 
Царство Божјо? 

Да. 

Пред неколку години, на предавањето што го одржа 
професорот Барт Ерман од Универзитетот во Северна 
Каролина, тој постојано, и правилно, истакна дека 
за разлика од повеќето денешни христијани кои се 
изјаснуваат како христијани, Исус и Неговите рани 
следбеници го објавиле Царството Божјо. Иако 
целокупното разбирање на д-р Ерман за 
христијанството во голема мера се разликува од 
она на Континуираната Божја црква, ние би се 
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согласиле дека евангелието за царството е она што 
самиот Исус го објавил и во што верувале Неговите 
следбеници. разберете го тоа. 

Најстарото зачувано пишување и проповед по Новиот 
Завет 

Царството Божјо беше значаен дел од она што се 
тврди дека е „најстарата целосна христијанска 
проповед што преживеала“ (Holmes MW Ancient 
Christian Sermon. The Apostolic Fathers: Greek 
Texts and English Translations, 2nd ed. Baker 
Books, Grand Rapids, 2004, стр. 102). Оваа древна 
христијанска проповед ги содржи овие изјави за 
неа: 

5:5 Освен тоа, знаете, браќа, дека нашиот 
престој во телесниот свет е незначителен и 
минлив, но ветувањето Христово е големо и 
чудесно: почивај во идното царство и живот 
вечен. 

Горенаведената изјава покажува дека царството не 
е сега, туку ќе дојде и ќе биде вечно. Понатаму, 
оваа древна проповед вели: 

6:9 Сега , ако дури и таквите праведници како 
овие не се во можност, со своите праведни 
дела, да ги спасат своите деца, каква 
сигурност имаме да влеземе во царството 
Божјо ако не успееме да го одржиме своето 
крштевање чисто и неизвалкано? Или кој ќе ни 
биде застапник, ако не ни се најде дека 
имаме свети и праведни дела? 9:6 Затоа , да 
се сакаме еден со друг, за да влеземе сите 
во царството Божјо. 11:7 Затоа, ако знаеме што 
е исправно во Божјите очи, ќе влеземе во 
неговото царство и ќе ги примиме ветувањата 
што „уво не ги чуло, окото не видело, ниту 
срцето човечко ги замислило“. 

12:1 Затоа , од час во час да го чекаме 
царството Божјо во љубов и праведност, 
бидејќи не го знаеме денот на Божјото 
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појавување. 12:6 Тој вели, ќе дојде царството 
на мојот Татко. 

Горенаведените изјави покажуваат дека е потребна 
љубов преку правилно живеење, дека сè уште не сме 
влегле во Царството Божјо и дека таа се јавува по 
денот на Божјото појавување - односно откако Исус 
повторно ќе се врати. Тоа е царството на Отецот и 
царството не е само Исус. 

Интересно е тоа што најстарата навидум 
христијанска проповед што Бог дозволил да 
преживее го учи истото Божјо Царство за кое учи 
Новиот Завет и Продолжената Божја црква сега 
(можно е да е од вистинска Божја Црква, но моето 
ограничено познавање на грчкиот јазик ја 
ограничува мојата способност да дадам поцврста 
изјава). 

Црковните водачи од вториот век и Евангелието на 
Царството 

Треба да се забележи во почетокот на 2 век дека 
Папија , слушател на Јован и пријател на Поликарп и кој римокатолиците 
го сметале за светец, го поучувал илјадагодишното 
кралство. Евзебиј запишал дека Папија поучувал: 

... ќе има милениум по воскресението од 
мртвите, кога личното Христово владеење ќе 
биде воспоставено на оваа земја. (Фрагменти 
од Папија , VI. Види исто така Евзебиј, 
Црковна историја, Книга 3, XXXIX, 12) 

Папија учеше дека ова ќе биде време на големо 
изобилство: 

На сличен начин, [Тој рече] дека едно зрно 
пченица ќе даде десет 

илјада укла, и дека секое класје ќе има 
десет илјади зрна, а секое зрно би давало 
десет килограми чисто, чисто, фино брашно; и 
дека јаболката, семињата и тревата би 
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произведувале во слични размери; и дека сите 
животни, кои тогаш се хранат само со 
производите на земјата, ќе станат мирољубиви 
и хармонични и ќе бидат совршено подложни на 
човекот. “ [За овие работи писмено сведочи 
Папија , антички човек, кој бил слушател на 
Јован и пријател на Поликарп, во четвртата 
од неговите книги; бидејќи пет книги биле 
составени од него...] (Фрагменти од Папија , 
IV) 

Во пост-Новозаветното писмо до Коринтјаните се 
вели: 

42:1-3 Апостолите го примија Евангелието за нас 
од Господ Исус Христос; Исус Христос бил 
испратен од Бога. Значи, Христос е од Бога, 
а апостолите се од Христа. Затоа и двајцата 
дојдоа по волјата Божја по назначениот ред. 
Затоа, откако примија обвинение и беа 
целосно уверени преку воскресението на 
нашиот Господ Исус Христос и потврдени во 
словото Божјо со целосно уверување на 
Светиот Дух, тие излегоа со радосната вест 
дека треба да дојде царството Божјо. 

Поликарп од Смирна бил ранохристијански водач, 
кој бил ученик на Јован, последниот од 
првобитните апостоли што умрел. Поликарп в. 120-
135 н.е. предава : 

Блажени се сиромашните и прогонетите заради 
правдата, зашто нивно е царството Божјо. 
(Поликарп. Писмо до Филипјаните, поглавје 
II. Од Ante-Nicene Fathers, том 1 уреден од 
Александар Робертс и Џејмс Доналдсон. 
Американско издание, 1885) 

Знаејќи, значи, дека „Бог не е исмеан“, 
треба да одиме достојни за Неговата заповед 
и слава...Зашто добро е тие да бидат 
отсечени од похотите што се во светот, 
бидејќи „секоја страст се бори против духот; 
“ и „ниту блудниците, ниту женствените, ниту 
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насилниците со луѓето, нема да го наследат 
Божјето царство “, ниту оние што прават 
неконзистентни и непристојни работи. (ibid, 
Поглавје V) 

Да Му служиме тогаш со страв и со сета 
почит, како што Самиот ни заповеда и како 
апостоли кои ни го проповедаа Евангелието и 
како пророци кои претходно го објавија 
доаѓањето на Господ. (ibid, глава VI) 

Како и другите во Новиот завет, Поликарп поучувал 
дека праведниците, а не прекршителите на 
заповедите, ќе го наследат Царството Божјо. 

Следното, исто така, се тврдеше дека го поучувал 
Поликарп: 

И во следната сабота тој рече; „Послушајте 
го мојот поттик, возљубени Божји деца. Јас 
ве заколнав кога беа присутни епископите и 
сега повторно ве поттикнувам сите да одите 
убаво и достојно по патот Господов... 
Внимавајте и бидете повторно подготвени, да 
не ви се натежнуваат срцата, новата заповед 
. во врска со љубовта еден кон друг, 
Неговото доаѓање ненадејно се манифестира 
како брза молња, големиот суд преку оган, 
вечниот живот, Неговото бесмртно царство. И 
сè што знаете од Бога, кога го истражувате 
вдахновеното Писмо, врежајте со перото на 
Светиот Дух на вашите срца, за заповедите да 
останат во вас неизбришливи. (Животот на 
Поликарп, поглавје 24. JB Lightfoot, The 
Apostolic Fathers, том 3.2, 1889, стр. 488-
506) 

Мелито од Сардис, кој бил водач на Божјата црква, 
в. 170 н.е., се предава: 

Зашто, навистина, законот издаден во 
Евангелието - стариот во новото, и двата 
заедно излегуваат од Сион и од Ерусалим; и 
заповедта издадена во благодатта, и видот во 
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готовиот производ, и јагнето во Синот, и 
овците во човекот, и човекот во Бога... 

Но, евангелието стана објаснување на законот 
и неговиот 

исполнување , додека црквата стана складиште 
на вистината... 

Тоа е оној кој не избави од ропство во 
слобода, од темнина во светлина, од смрт во 
живот, од тиранија во вечно царство. ( 
Мелито . Проповед за Пасхата. Стихови 7 ,40 
, 68. Превод од Керукс : The Journal of 
Online Theology. 
http://www.kerux.com/documents/KeruxV4N1A1.a
sp) 

Така, се знаело дека Царството Божјо е нешто 
вечно, а не само сегашната христијанска или 
католичка црква и го вклучувал Божјиот закон. 

Друго писмо од средината на крајот на вториот век 
ги поттикнува луѓето да погледнат кон царството: 

Затоа, никој од вас повеќе да не се 
расчленува , ниту да гледа наназад, туку 
доброволно да се приближува кон Евангелието 
за царството Божјо. (Римски Климент. 
Признанија, Книга X, Поглавје XLV. Извадок 
од Анти-никеските татковци, том 8. Изменето 
од Александар Робертс и Џејмс Доналдсон. 
Американско издание, 1886) 

Понатаму, иако очигледно не е напишано од некој 
во вистинската црква, пишувањето од средината на 
вториот век со наслов „Овчарот од Хермас “ во 
преводот на Робертс и Доналдсон го користи 
изразот „Божјето царство“ четиринаесет пати. 

Вистинските христијани, па дури и многумина кои 
само го исповедаат Христос, знаеле нешто за 
Божјето Царство во вториот век. 
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Дури и католичкиот и источно-православниот 
светител Иринеј разбрал дека по воскресението 
христијаните ќе влезат во Царството Божјо. 
Забележете што напишал, в. 180 н.е.: 

Зашто, таква е состојбата на оние што 
поверуваа, бидејќи во нив постојано 
престојува Светиот Дух, Кој беше даден од 
Него при крштевањето и го задржува 
примателот, ако оди во вистина и светост, 
праведност и трпеливост. Зашто оваа душа има 
воскресение во оние што веруваат, телото 
повторно ја прима душата и заедно со неа, со 
силата на Светиот Дух, воскреснува и влегува 
во царството Божјо . (Иринеј, св., бискуп од 
Лион. Превод од ерменски од Армитаж 
Робинсон. Покажување на апостолската 
проповед, поглавје 42. Велс, Сомерсет, 
октомври 1879 година. ЊУЈОРК: МАКМИЛАН CO, 
1920 година). 

Теофил Антиохиски поучувал: 

Јас само ја спомнувам Неговата добрина; ако 
Го наречам Царство, само ја спомнувам 
Неговата слава... Зашто, да го направи 
бесмртен од почетокот, ќе го направи Бог. … 
Тогаш, ниту бесмртен, ниту пак смртен не го 
направи, туку, како што рековме погоре, 
способен и за двете; така што, ако се 
приклонува кон бесмртноста, држејќи ја 
заповедта Божја, да добие од Него бесмртност 
како награда и да стане Бог. ( Теофил , До 
Автолик , 1:3, 2:27) 

Католичкиот светител Хиполит во почетокот на 
третиот век напишал: 

И ќе го примиш царството небесно, ти, кој 
додека престојуваше во овој живот, го 
познаваше Небесниот Цар. И ќе бидеш 
придружник на Божеството и сонаследник со 
Христа, повеќе не робувани на похоти или 
страсти и никогаш повеќе нема да се трошат 
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од болести. Зашто вие станавте Бог: зашто 
страдањата што ги претрпевте додека бевте 
маж, тие ви ги даде, бидејќи бевте од смртна 
форма , но што и да е доследно со Бога да го 
пренесете, тие Бог вети дека ќе ви ги 
подари, бидејќи вие се обожени и родени до 
бесмртност. (Иполит. Побивање на сите ереси, 
Книга X, поглавје 30) 

Целта на луѓето е да се обожат во претстојното 
Царство Божјо. 

Проблеми во вториот и третиот век 

И покрај тоа што е широко распространето, во 
вториот век, се крена водачот на отпадниците 
против законот по име Марсион . Маркион поучувал 
против Божјиот закон, саботата и буквалното 
Царство Божјо. Иако бил осудуван од Поликарп и 
други, тој имал контакт со Римската црква подолго 
време и се чинеше дека има влијание таму. 

Во вториот и третиот век, во Александрија 
(Египет) се воспоставуваат алегористи. Многу 
алегористи се спротивставија на доктрината за 
претстојното царство. Забележете го извештајот за 
некои од тие алегористи: 

Дионисиј е роден од благородно и богато 
паганско семејство во Александрија и се 
школувал во нивната филозофија. Ги напуштил 
паганските училишта за да стане ученик на 
Ориген, кого го наследил да раководи со 
катехетичкото училиште во Александрија… 

Климент, Ориген и Гностичката школа ги 
корумпираа доктрините на светите пророштва 
со нивните фантастични и алегориски 
толкувања… тие сами си го добија името 
„Алегористи“. Непос јавно се бореше против 
алегористите и тврдеше дека ќе има владеење 
на Христос на земјата… 
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Дионисиј се спорел со следбениците на Непос, 
а според негово кажување... „ таква состојба 
на нештата сега постои во царството Божјо“. 
Ова е прво спомнување на Божјото царство кое 
постои во сегашната состојба на црквите… 

Непос ја прекори нивната грешка, покажувајќи 
дека царството небесно не е алегорично, туку 
е буквално доаѓачкото царство на нашиот 
Господ во воскресението во вечниот живот... 

Така, идејата за царството да дојде во 
сегашната состојба на нештата била зачната и 
изнесена во Гностичката школа на алегористи 
во Египет, 200-250 година од нашата ера, цел 
век пред епископите на империјата да се 
сметаат за окупатори на тронот. … 

Климент ја замислил идејата за царството 
Божјо како состојба на вистинско умствено 
спознание за Бога. Ориген го изнесе како 
духовно значење скриено во чистото писмо од 
Светото писмо . (Вард, Хенри Дана. 
Евангелието на Царството: Царство кое не е 
на овој свет; не во овој свет; туку за да 
дојде во небесната земја, на воскресението 
од мртвите и на враќањето на сите нешта. 
Објавено од Клакстон, Remsen & Haffelfinger 
, 1870, стр. 124-125) 

Така, додека епископот Непос го поучувал 
евангелието за Божјото Царство, алегористите се 
обидувале да дојдат до лажно, помалку буквално, 
разбирање за тоа. Епископот Аполинарис од 
Хиерапол, исто така, се обидел да се бори со 
грешките на алегористите во исто време. Оние кои 
навистина се во Црквата Божја се залагаа за 
вистината за буквалното Царство Божјо низ 
историјата. 

Херберт В. Армстронг го учеше Евангелието на 
Царството, плус 

Во 20 век , покојниот Херберт В. Армстронг напишал: 
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Затоа што го отфрлија Христовото евангелие. 
. . , светот мораше да замени нешто друго на 
негово место. Мораа да измислат фалсификат! 
Значи, слушнавме за Божјото царство како се 
зборува само за убава флоскула - убаво 
чувство во човечките срца - што го сведува 
на етерично, нереално НИШТО! Други погрешно 
претставија дека „ЦРКВАТА“ е царството. . . 
Пророкот Даниел, кој живеел 600 години пред 
Христа, знаел дека Божјото царство е 
вистинско царство - влада која владее над 

буквално ЛУЃЕ на земјата. . . 

Еве . . . е Божјото објаснување за тоа што е 
ЦАРСТВОТО БОЖЈО: „И во деновите на овие 
кралеви...“ - овде се зборува за десетте 
прсти на нозете, дел од железо, а дел од 
кршлива глина. Ова, со поврзување на 
пророштвото со Даниел 7 и Откровение 13 и 
17, се однесува на новите СОЕДИНЕТИ ДРЖАВИ 
ЕВРОПА кои сега се формираат. . . пред 
твоите очи! Откровението 17:12 јасно го 
објаснува деталот дека ќе биде заедница на 
ДЕСЕТ ЦАРАЛИ ИЛИ ЦАРСТВА кои (Отк. 17:8) ќе 
ја воскреснат старата РИМСКА ИМПЕРИЈА . . . 

Кога Христос доаѓа, тој доаѓа како ЦАР над 
царевите, владеејќи со целата земја (Отк. 
19:11-16); и НЕГОВОТО ЦАРСТВО - ЦАРСТВОТО 
БОЖЈО - рече Даниел, е да ги ИЗГРОШИ сите 
овие светски царства. Откровение 11:15 го 
кажува тоа со овие зборови: „Царствата на 
овој свет станаа ЦАРСТВА НА НАШИОТ ГОСПОД И 
НА НЕГОВИОТ ХРИСТОС, и тој ќе царува во 
вечни векови“! Ова е ЦАРСТВОТО БОЖЈО. Тоа е 
КРАЈ на сегашните влади - да, па дури и на 
Соединетите Држави и на британските нации. 
Тие тогаш ќе станат царства - ВЛАДИ - на 
Господ ИСУС ХРИСТОС, потоа ЦАР над царевите 
по целата земја. Ова го прави сосема ЈАСНО 
фактот дека ЦАРСТВОТО БОЖЈО е буквална 
ВЛАДА. Како што Халдејската империја беше 
ЦАРСТВО - исто како што Римската империја 
беше ЦАРСТВО - така и ЦАРСТВОТО БОЖЈО е 
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влада. Тоа е да ја преземе ВЛАДАТА на 
НАЦИИТЕ во светот. Исус Христос е РОДЕН да 
биде ЦАР - ВЛАДЕТЕЛ! . . . 

Истиот Исус Христос кој одеше по ридовите и 
долините на Светата земја и улиците на 
Ерусалим пред повеќе од 1.900 години, 
повторно доаѓа. Рече дека пак ќе дојде. 
Откако бил распнат, Бог го воскреснал од 
мртвите по три дена и три ноќи (Мт. 12:40; 
Дела 2:32; I Кор. 15:3-4). Тој се искачи на 
Божјиот престол. Седиште на владата на 
вселената (Дела 1:9-11; Евр. 1:3; 8:1; 
10:12; Отк. 3:21).  

Тој е „благородникот“ од параболата, кој 
отишол на престолот на 

Бог - „далечната земја“ - да биде крунисан 
како Цар над кралевите над сите народи, а 
потоа да се врати на земјата (Лука 19:12-
27).  

Повторно, тој е на небото до „времето на 
враќање на сè“ (Дела 3:19-21). Реституција 
значи враќање во поранешна состојба или 
состојба. Во овој случај, враќањето на 
Божјата влада на земјата, а со тоа и 
враќањето на светскиот мир и утописките 
услови.  

Сегашните светски превирања, ескалацијата на 
војните и расправиите ќе доведат до 
кулминација во светските неволји толку 
големи што, освен ако Бог не интервенира, 
ниту едно човечко тело нема да биде спасено 
живо (Мат. 24:22). На самиот врв кога 
доцнењето би резултирало со уништување на 
целиот живот од оваа планета, Исус Христос 
ќе се врати. Овој пат тој доаѓа како 
божествен Бог. Тој доаѓа во сета сила и 
слава на Творецот кој владее со универзумот. 
(Мат. 24:30; 25:31). “ (Отк. 19:15; 12:5). . 
. 
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Христос не е добредојден? 

Но, дали човештвото ќе извика од радост и ќе 
го пречека во бесен екстаза и ентузијазам - 
дали дури и црквите на традиционалното 
христијанство? 

Тие нема! Тие ќе веруваат, бидејќи лажните 
служители на сатаната (II Кор. 11:13-15) ги 
измамиле, дека тој е Антихристот. Црквите и 
народите ќе бидат лути на неговото доаѓање 
(Отк. 11:15 со 11:18), а воените сили 
всушност ќе се обидат да се борат против 
него за да го уништат (Отк. 17:14)! 

Нациите ќе бидат вклучени во кулминативната 
битка на претстојната Трета светска војна, 
со борбениот фронт во Ерусалим (Зах. 14:1-
2), а потоа Христос ќе се врати. Во 
натприродна моќ тој ќе се „бори против оние 
народи“ кои се борат против него (стих 3). 
Тој целосно ќе ги победи (Отк. 17:14)! 
„Неговите нозе ќе застанат во тој ден на 
Маслиновата Гора“, на многу кратко 
растојание источно од Ерусалим (Зах. 14:4). 
(Армстронг ХВ. Мистеријата на вековите, 
1984) 

Библијата изјавува дека Исус ќе се врати и Тој ќе 
победи, но многумина ќе се борат против Него 
(Откровение 19:19). Многумина ќе тврдат (врз 
основа на погрешното разбирање на библиските 
пророштва, но делумно поради лажните пророци и 
мистиците) дека Исус што се враќа е последниот 
Антихрист! 

Следното е исто така од Херберт Армстронг: 

Вистинската религија - Божјата вистина 
овластена со љубовта кон Бога дадена од 
Светиот Дух... РАДОСТА НЕИЗРАЗИВАНА од 
познавањето на Бога и Исус Христос - од 
познавањето на ВИСТИНАТА - и топлината на 
Божјата божествена ЉУБОВ!... 
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Учењата на вистинската Божја Црква се 
едноставно оние на „живеење според секој 
збор“ од Светата Библија... 

Луѓето ќе се свртат од патот на „добивање“ 
кон патот на „давање“ - Божјиот пат на 
љубов. 

НОВА ЦИВИЛИЗАЦИЈА сега ќе ја зафати земјата! 
(ibid) 

НОВАТА ЦИВИЛИЗАЦИЈА е Царството Божјо. 
Објавувањето дека новата цивилизација треба да 
дојде и да се заснова на љубовта е главен дел од 
она за што е вистинското евангелие за царството 
за кое учеле Исус и Неговите следбеници. Тоа е 
нешто што ние во Континуираната Божја Црква го 
проповедаме. 

Херберт Армстронг сфатил дека Исус поучувал дека 
човечкото општество, дури и кога мисли дека сака 
да го послуша, го отфрлило „подарувањето“ на 
животот, начинот на љубовта. Се чини дека речиси 
никој не го сфаќа правилно значењето на она што 
Исус го поучувал. 

Спасението преку Исус е дел од Евангелието 

Сега, некои што прочитале досега веројатно се 
прашуваат за Исусовата смрт и улогата во 
спасението. Да, тоа е дел од евангелието за кое 
пишувале Новиот Завет и Херберт В. Армстронг. 

Новиот завет покажува дека евангелието вклучува 
спасение преку Исус: 

16 Зашто не се срамам од Христовото 
евангелие, зашто тоа е Божја сила за 
спасение на секој што верува, пред Евреинот, 
а исто така и на Гркот (Римјаните 1:16). 

4 Затоа, оние што беа распрснати, одеа 
насекаде и проповедаа 
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зборот . 5 Тогаш Филип слезе во градот 
Самарија и им го проповеда Христа. … 12 Но, 
кога му поверуваа на Филип додека ги 
проповедаше работите за Божјото царство и за 
името на Исус Христос, се крстија и мажи и 
жени. … 25 Така, откако сведочеа и го 
проповедаа словото Господово, се вратија во 
Ерусалим, проповедајќи го Евангелието во 
многу села на Самарјаните. 26 А ангел 
Господов му зборуваше на Филип… 40 Филип беше 
пронајден во Азот . И поминувајќи низ нив, 
проповедаше по сите градови додека не дојде 
во Цезареја. (Дела 8: 4,5,12,25,26,40 ) 

18 им го проповедаше Исуса и воскресението. 
(Дела 17:18) 

30 Тогаш Павле живееше цели две години во 
својата куќа под кирија и ги прими сите што 
доаѓаа кај него, 31 проповедајќи го Божјото 
царство и поучувајќи ги работите што се 
однесуваат на Господ Исус Христос со сета 
доверба, никој не му забранува. (Дела 28:30-
31) 

Забележете дека проповедањето ги вклучувало Исус 
И Царството. За жал, правилното разбирање на 
евангелието за Божјото Царство обично недостасува 
во учењата на грчко-римските цркви. 

Всушност, за да ни помогне да станеме дел од тоа 
царство, Бог ги сакаше луѓето толку многу што го 
испрати Исус да умре за нас (Јован 3:16-17) и нè 
спасува со Неговата благодат (Ефесјаните 2:8). И 
тоа е дел од добрата вест (Дела 20:24). 

Евангелието за Царството е она што му треба на 
светот, но ... 

работи за мир (Матеј 5:9) и да се прави добро се 
вредни цели (сп. Галатјаните 6:10). Сепак, многу 
светски водачи, вклучувајќи ги и религиозните, 
веруваат дека меѓународната човечка соработка ќе 
донесе мир и просперитет, а не Божјето Царство. И 
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додека тие ќе имаат некои временски успеси, тие 
не само што нема да успеат, некои од нивните 
човечки напори на крајот ќе ја доведат планетата 
Земја до степен што би го направил животот 
неодржлив доколку Исус не се врати да го 
воспостави Своето Царство. Луѓето што ја 
поправаат земјата без Бог е суетно и лажно 
евангелие (Псалм 127:1). 

Многумина во светот се обидуваат да состават 
полу-религиозен вавилонски меѓународен план за да 
се воспостави нов светски поредок во 21 век . Ова е 
нешто што Континуираната Божја Црква го осудува 
од своето основање и планира да продолжи да го 
осудува. Откако сатаната ја мами Ева да падне на 
верзија на неговото евангелие пред речиси 6000 
години (Битие 3), многу луѓе веруваат дека знаат 
подобро од Бог што ќе ги направи нив и светот 
подобри. 

Според Библијата, ќе биде потребна комбинација од 
воен водач во Европа (наречен крал на северот, 
наречен и Ѕвер на Откровението 13:1-10) заедно со 
верски водач (наречен лажниот пророк, исто така 
наречен THE конечниот Антихрист и Ѕверот на 
Откровението со два рога 13:11-17) од градот на 
седум ридови (Откровение 17: 9,18 ) за да се 
донесе „вавилонски“ (Откровение 17 и 18) светски 
поредок. Иако на човештвото му е потребно 
враќањето на Христос и воспоставувањето на 
Неговото царство, многумина во светот нема да 
обрнат внимание на оваа порака во 21 век - тие ќе 
продолжат да веруваат во различни верзии на 
лажното евангелие на Сатана. Но, светот ќе добие 
сведоштво. 

Потсетете се дека Исус поучувал: 

14 И ова Евангелие за царството ќе се 
проповеда по целиот свет како сведоштво на 
сите народи, и тогаш ќе дојде крајот. (Матеј 
24:14) 
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Забележете дека евангелието на царството ќе 
стигне до светот како сведок, тогаш ќе дојде 
крајот. 

Постојат неколку причини за ова. 

Една од нив е дека Бог сака светот да го слушне 
вистинското евангелие пред почетокот на Големата 
неволја (која е прикажана дека започнува во Матеј 
24:21). Така, евангелската порака е сведок и 
предупредување (сп. Езекиел 3; Амос 3:7). Тоа ќе 
резултира со повеќе не-Евреи преобраќања пред 
Исус да се врати (Римјаните 11:25) и доволно 
конверзии од не-Евреи (Римјаните 9:27) пред Исус 
да се врати. 

Друга е дека суштината на пораката ќе биде 
спротивна на ставовите на Ѕверот во подем, кралот 
на северната моќ, заедно со Лажниот пророк, 
последниот Антихрист. Тие во основа ќе ветуваат 
мир преку човечки напор, но тоа ќе доведе до крај 
(Матеј 24:14) и уништување (сп. 1. Солунјаните 
5:3). 

Поради знаците и лажните чуда поврзани со нив (2. 
Солунјаните 2:9), повеќето во светот ќе изберат 
да веруваат во лага (2. Солунјаните 2:9-12) 
наместо во евангелската порака. Поради 
несоодветните осуди на илјадагодишното Божјо 
Царство од страна на римокатолиците, источните 
православни, лутераните и другите, многумина 
погрешно ќе тврдат дека пораката на 
илјадагодишното евангелие на Царството Божјо е 
лажното евангелие поврзано со Антихристот. 

Верните христијани од Филаделфија (Откровение 
3:7-13) ќе го објавуваат илјадагодишното 
евангелие на царството, како и ќе му кажат на 
светот што ќе направат одредени светски водачи 
(вклучувајќи ги и Ѕверот и Лажниот пророк). 

Тие ќе поддржат да му ја кажат на светот пораката 
дека Ѕверот, моќта на кралот на северот, заедно 
со лажниот пророк, последниот Антихрист, на 
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крајот ќе ги уништат (заедно со некои од нивните 
сојузници) САД и Англонациите на Обединетото 
Кралство , Канада, Австралија и Нов Зеланд 
(Даниел 11:39) и дека набргу потоа ќе уништат 
арапска/исламска конфедерација (Даниел 11:40-43), 
кои ќе функционираат како инструменти на демоните 
(Откровение 16:13-14), и на крајот ќе се бори 
против Исус Христос по Неговото враќање 
(Откровение 16:14; 19:19-20). Верните 
Филаделфијци (Откровение 3:7-13) ќе објават дека 
илјадагодишното царство ќе дојде наскоро. 
Веројатно, тоа ќе предизвика големо медиумско 
покривање и ќе придонесе за исполнување на Матеј 
24:14. Ние во Континуираната Божја Црква 
подготвуваме литература (на повеќе јазици), 
додаваме на веб-страниците и преземаме други 
чекори за да се подготвиме за „кратката работа“ 
(сп. Римјаните 9:28) што ќе доведе до Божјата 
определба дека Матеј 24: 14 е доволно обезбедено 
како сведок за да дојде крајот. 

„Лажното евангелие“ кое ги прогласува светските 
лидери (најверојатно некој „нов“ тип на врвни 
лидери на Европа заедно со компромитиран понтиф 
кој ќе тврди форма на католицизам) нема да му се 
допадне - тие нема да сакаат светот да научи што 
тие навистина ќе прават (а можеби и самите не 
веруваат на почетокот, сп. Исаија 10:5-7). Тие 
и/или нивните поддржувачи, исто така, веројатно 
лажно ќе учат дека верните Филаделфијци ќе се 
залагаат за екстремистичка доктрина (миленаризам) 
за антихристот кој доаѓа. Без оглед на осудите 
што тие и/или нивните следбеници ќе ги упатат кон 
верниците од Филаделфија и кон Континуираната 
Божја Црква, ќе предизвика прогонство (Даниел 
11:29-35; Откровение 12:13-15). Ова исто така ќе 
доведе до крајот - почеток на Големата неволја 
(Матеј 24:21; Даниел 11:39; сп. Матеј 24:14-15; 
Даниел 11:31), како и време на заштита за верните 
Филаделфија Христијаните (Откровение 3:10; 12:14-
16). 

Ѕверот и лажниот пророк ќе се обидат со сила, 
економска уцена, знаци, лажни чуда, убиства и 
други притисоци (Откровение 13:10-17; 16:14; 
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Даниел 7:25; 2. Солунјаните 2:9-10) за да имаат 
контрола . Христијаните ќе прашаат: 

10 „До кога, Господи, свет и вистинит, додека 
не судиш и не ја одмаздиш нашата крв на оние 
што живеат на земјата? (Откровение 6:10) 

Низ вековите, Божјиот народ се прашувал: „Колку 
долго ќе помине додека не се врати Исус? 

Иако не го знаеме денот или часот, очекуваме Исус 
да се врати (и да се воспостави илјадагодишното 
Царство Божјо) во 21 век врз основа на многу свети 

списи (на пр. Матеј 24:4-34; Псалм 90:4; Осија 6: 
2; Лука 21:7-36; Евреите 1:1-2; 4:4,11; 2. 
Петрово 3:3-8; 1. Солунјаните 5:4), чии некои 
делови сега гледаме како се исполнуваат. 

Ако Исус не интервенира, светот ќе го уништи 
целиот живот: 

21 Зашто тогаш ќе има голема неволја, каква 
што немало од почетокот на светот до сега, 
ниту ќе има. 22 И ако тие денови не се 
скратат, ниедно тело нема да биде спасено; 
но заради избраните тие денови ќе се 
скратат. (Матеј 24:21-22) 

29 Веднаш по неволјата во тие денови, сонцето 
ќе се затемни, и месечината нема да ја даде 
својата светлина; ѕвездите ќе паднат од 
небото, а небесните сили ќе се разнишаат. 30 

Тогаш знакот на Синот Човечки ќе се појави 
на небото, и тогаш сите племиња на земјата 
ќе тагуваат, и ќе го видат Синот Човечки 
како доаѓа на небесните облаци со сила и 
голема слава. 31 И ќе ги испрати Своите 
ангели со силен звук на труба, и тие ќе ги 
соберат Неговите избраници од четирите 
ветра, од едниот до другиот крај на небото. 
(Матеј 24:29-31) 

Царството Божјо е она што му треба на светот. 
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Амбасадори на Кралството 

Која е вашата улога во Кралството? 

Во моментов, ако сте вистински христијанин, треба 
да бидете амбасадор на тоа. Забележете што 
напишал апостол Павле: 

20 Сега ние сме пратеници за Христа, како Бог 
да се моли преку нас: ве молиме за Христа, 
помирете се со Бога. (2. Коринтјаните 5:20) 

14 Затоа, застанете, препашајќи ја половината 
со вистината, облечете го оклопот на 
праведноста, 15 и потковајќи ги нозете со 
подготовката на Евангелието на мирот; 16 пред 
сè, земи го штитот на верата со кој ќе можеш 
да ги изгасиш сите огнени стрели на злиот. 17 

И земете го шлемот на спасението и мечот на 
Духот, што е словото Божјо; 18 молејќи се 
секогаш со секаква молитва и молба во Духот, 
будејќи се за таа цел со сета истрајност и 
молба за сите свети - 19 и за мене, да ми се 
даде збор, да можам смело да ја отворам 
устата своја да објавам тајната на 
Евангелието, 20 за која јас сум амбасадор во 
окови; за да можам во него да зборувам 
смело, како што треба да зборувам. 
(Ефесјаните 6:14-20) 

Што е амбасадор? Мериам-Вебстер ја има следнава 
дефиниција: 

1 : официјален пратеник; особено : 
дипломатски агент од највисок ранг 
акредитиран кај странска влада или суверен 
како резидентен претставник на неговата 
влада или суверен или назначен за посебна и 
често привремена дипломатска задача 

2 а : овластен претставник или гласник 



59 
 

Ако си вистински христијанин, ти си официјален 
пратеник, за Христа! Забележете што напишал 
апостол Петар: 

9 Но вие сте избрано поколение, царско 
свештенство, свет народ, Негов посебен 
народ, за да можете да ги објавувате 
пофалбите на Оној Кој ве повика од темнината 
во Неговата чудесна светлина; 10 кои некогаш 
не беа народ, а сега се Божји народ, кој не 
беше помилуван, а сега доби милост. (1. 
Петрово 2:9-10) 

Како христијани, ние треба да бидеме дел од 
светиот народ. 

Кој народ сега е свет? 

Па, секако, ниту едно од царствата на овој свет - 
но тие на крајот ќе бидат дел од Христовото 
Царство (Откровение 11:15). Божјиот народ, 
Неговото Царство е свето. 

Како амбасадори, ние вообичаено не се занимаваме 
со директна политика на нациите од овој свет. Но, 
сега треба да го живееме Божјиот начин на живот 
(видете ја и бесплатната книга достапна на 
www.ccog.org со наслов: Христијани: Амбасадори за 
Божјото Царство, библиски упатства за живеење 
како христијанин ). Со тоа, подобро ќе научиме 
зошто Божјите патишта се најдобри, за да можеме 
во Неговото царство да бидеме цареви и свештеници 
и да царуваме со Христос на земјата: 

5 На Оној, Кој нѐ засака и нѐ изми од нашите 
гревови во Својата крв, 6 и нѐ постави за 
цареви и свештеници на Својот Бог и Татко, 
Нему слава и власт во вечни векови. Амин. 
(Откровение 1:5-6) 

10 И нè направи цареви и свештеници на нашиот 
Бог; И ние ќе царуваме на земјата. 
(Откровение 5:10) 

http://www.ccog.org/
https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
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Еден иден аспект на тоа ќе биде учењето на оние 
што се смртни тогаш да одат по Божјите патишта: 

19 Зашто народот ќе живее на Сион во 
Ерусалим; Нема повеќе да плачеш. Тој ќе биде 
многу милостив кон тебе при звукот на твојот 
плач; Кога ќе го слушне, ќе ви одговори. 20 И 
иако Господ ти го дава лебот на неволјата и 
водата на неволјата, твоите учители веќе 
нема да бидат отселени во ќош, туку твоите 
очи ќе ги видат твоите учители. 21 Твоите уши 
ќе слушнат збор зад тебе, велејќи: „Ова е 
патот, оди по него ! (Исаија 30:19-21) 

Иако тоа е пророштво за илјадагодишното царство, 
во оваа доба христијаните треба да бидат 
подготвени да поучуваат: 

12 ...дотогаш треба да бидете учители 
(Евреите 5:12) 

15 Но, посветете го Господа Бога во вашите 
срца и бидете подготвени секогаш да 
одговарате на секој човек што ве прашува 
причината за надежта што е во вас со кротост 
и страв (1. Петрово 3:15). 

Библијата покажува дека многу од поверните 
христијани, непосредно пред почетокот на Големата 
неволја, ќе поучат многумина: 

33 А оние од народот што разбираат ќе поучат 
мнозина (Даниел 11:33) 

Значи, учењето, растењето во благодатта и 
знаењето (2. Петрово 3:18), е нешто што треба да 
го правиме сега. Дел од твојата улога во Божјето 
Царство е да можеш да поучуваш. И за поверните, 
Филаделфијците (Откровение 3:7-13), христијаните, 
ова ќе вклучува и поддршка на важното евангелско 
сведоштво пред почетокот на илјадагодишното 
царство (сп. Матеј 24:14). 
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Откако ќе се воспостави Божјото Царство, Божјиот 
народ ќе се користи за да помогне во обновувањето 
на оштетената планета: 

12 Оние меѓу вас ќе ги градат старите пустиња 
;  
Ќе ги подигнеш темелите на многу генерации; 
И ќе се наречеш поправач на пробивот, 
обновувач на улици за живеење. (Исаија 
58:12) 

Така, Божјиот народ кој живеел по Божјиот пат во 
овој век ќе им го олесни на луѓето да живеат во 
градовите (и на други места) во ова време на 
обнова. Светот навистина ќе биде подобро место. 
Сега треба да му бидеме амбасадори на Христос, за 
да можеме да служиме и во Неговото Царство. 

Вистинската евангелска порака е трансформативна 

Исус рекол: „Ако останете во Моите зборови, вие 
сте навистина Мои ученици. 32 И ќе ја познаете 
вистината, и вистината ќе ве ослободи“ (Јован 
8:31-32). Познавањето на вистината за евангелието 
на Божјото Царство нè ослободува од тоа да бидеме 
заробени во лажните надежи на овој свет. Можеме 
смело да го поддржиме планот што функционира — 
Божјиот план! Сатаната го измами целиот свет 
(Откровение 12:9) и Царството Божјо е вистинското 
решение. Треба да се залагаме и да ја застапуваме 
вистината (сп. Јован 18:37). 

Евангелската порака е повеќе отколку за лично 
спасение. Добрата вест за Царството Божјо треба 
да го преобрази човекот во овој век: 

2 И немојте да се приспособувате на овој 
свет, туку преобразете се со обновувањето на 
вашиот ум, за да докажете која е таа добра, 
прифатлива и совршена волја Божја. 
(Римјаните 12:2) 

Вистинските христијани се трансформираат за да му 
служат на Бог и на другите: 
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22 Слуги, слушајте ги во сè вашите господари 
според телото, не со визуелна служба , како 
на луѓето угодници, туку со искреност на 
срцето, плашејќи се од Бога. 23 И што и да 
правите, правете го срдечно, како на 
Господа, а не на луѓето, 24 знаејќи дека од 
Господа ќе ја примите наградата за 
наследството; зашто му служите на Господа 
Христа. (Колошаните 3:22-24) 

28 Затоа, бидејќи примаме царство кое не може 
да се поколеба, да имаме благодат, со која 
ќе Му служиме на Бога прифатливо со 
стравопочит и побожен страв. (Евреите 12:28) 

Вистинските христијани живеат поинаку од светот. 
Ги прифаќаме Божјите мерила над светските за тоа 
што е правилно и погрешно. Праведниците живеат со 
вера (Евреите 10:38), како што е потребна вера за 
да се живее по Божјиот пат во овој век. 
Христијаните се сметале за толку различни од 
светот во кој живееле, што нивниот начин на живот 
бил означен како „Патот“ во Новиот завет (Дела 
9:2; 19:9; 24:14,22 ) . Светот живее себично, под 
влијание на Сатана, на она што е наречено „патот 
на Каин“ (Јуда 11). 

Евангелието за Царството Божјо е порака за 
праведност, радост и мир (Римјаните 14:17). 
Пророчката реч, правилно сфатена, е утешна (сп. 
1. Коринтјаните 14:3; 1. Солунјаните 4:18), 
особено додека гледаме како светот се распаѓа 
(сп. Лука 21:8-36). Вистинскиот христијански 
начин на живот води до духовно изобилство и 
физички благослови (Марко 10:29-30). Ова е дел од 
тоа зошто оние што го живеат разбираат дека на 
светот му е потребно Царството Божјо. 
Христијаните се амбасадори на Божјото Царство. 

Христијаните ја полагаат нашата надеж во 
духовниот, а не физичкиот, иако живееме во 
физички свет (Римјаните 8:5-8). Ја имаме „надежта 
на Евангелието“ (Колошаните 1:23). Ова е нешто 
што раните христијани го разбрале, а многумина 
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кои денес исповедаат Исус навистина не го 
разбираат. 

6. Блија нити је историјска књига 
нити пслихолошки текст нити 
научни... 

Грчко-римските цркви веруваат дека учат аспекти 
на Божјето Царство, но имаат проблем да разберат 
што навистина е тоа. На пример, Католичката 
енциклопедија го учи ова за кралството: 

Христовото… Во секоја фаза од Неговото 
учење, доаѓањето на ова царство, неговите 
различни аспекти, неговото прецизно значење, 
начинот на кој треба да се постигне, го 
сочинуваат главниот дел од Неговите говори, 
толку многу што Неговиот говор се нарекува 
„евангелие на царството“...почнаа да 
зборуваат за Црквата како „Царство Божјо“; 
сп. Кол., I, 13; I Сол., II, 12; Апоц., I, 
6, 9; v, 10, итн. ...значи Црквата како таа 
Божествена институција... (Папа Х. Царство 
Божјо. Католичката енциклопедија, том VIII. 
1910 година). 

Иако горенаведеното укажа на „Кол., I, 13; I 
Сол., II, 12; Апоц., I, 6, 9; v, 10“, ако ги 
побарате, ќе откриете дека ниту еден од тие 
стихови не кажува ништо за Црквата дека е Царство 
Божјо. Тие ги учат верниците дека ќе бидат дел од 
Божјето Царство или дека тоа е царството на Исус. 
Библијата предупредува дека многумина би го 
промениле евангелието или би се свртиле кон 
друго, невистинито (Галатјаните 1:3-9). За жал, 
разни го направија тоа. 

Исус поучувал: „Јас сум патот, вистината и 
животот. Никој не доаѓа кај Отецот освен преку 
Мене “ (Јован 14:6). Петар поучувал : „Ниту има 
спасение во друго, зашто нема друго име под 
небото дадено меѓу луѓето со кое треба да се 
спасиме“ (Дела 4:12). Петар им рекол на Евреите 
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сите мора да имаат вера да се покајат и да го 
прифатат Исус за да се спасат (Дела 2:38). 

За разлика од ова, папата Фрањо научи дека 
атеистите, без Исус, можат да се спасат со добри 
дела! Тој, исто така, учи дека Евреите можат да 
се спасат без да го прифатат Исус! Дополнително, 
тој и некои Грчко-Римјани, исто така, се чини 
дека сметаат дека небиблиската верзија на 
„Марија“ е клуч за евангелието, како и клуч за 
екуменското и меѓуверското единство. За жал, тие 
и другите не ја разбираат важноста на Исус И 
вистинското Евангелие на Царството Божјо. 
Многумина промовираат лажни евангелија. 

Многумина сакаат да одат по видот и да имаат 
верба во светот. Новиот завет учи дека 
христијаните треба да гледаат погоре: 

2 Свртете го вашиот ум на горните работи, а 
не на работите на земјата. (Колошаните 3:2) 

7 Зашто одиме по вера, а не по видување. (2. 
Коринтјаните 5:7) 

Сепак, папата Пие XI во основа научи да се оди по 
неговиот поглед на неговата црква: 

...католичката црква...е царството Христово 
на земјата. ( Енциклика на Пиус Quas Примас 
). 

Веб -страницата CatholicBible101 тврди: „ Божјето 
Царство беше воспоставено на земјата од Исус 
Христос во 33 година од нашата ера, во форма на 
Неговата црква, предводена од Петар... 
Католичката црква“. Сепак, илјадагодишното 
Царство Божјо не е тука ниту е Римската црква, 
туку ќе биде на земјата. Иако вистинската Божја 
Црква ги има „клучевите за царството“ (Матеј 
16:19), оние што тврдат дека црквата е царството 
„го одзеле клучот на знаењето“ (Лука 11:52). 
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Римската црква толку силно учи против овоземното 
илјадагодишно Божјо Царство што во основа е 
единствената „доктрина на Антихристот“ наведена 
во официјалниот катехизам на Католичката црква : 

676 Антихристовата измама веќе почнува да се 
обликува во светот секогаш кога се тврди 
дека во историјата се реализира таа 
месијанска надеж која може да се реализира 
надвор од историјата само преку 
есхатолошкиот суд. Црквата ги отфрли дури и 
изменетите облици на ова фалсификување на 
кралството за да дојде под името 
милениаризам... (Катехизам на Католичката 
црква. Imprimatur Potest + Џозеф кардинал 
Рацингер. Doubleday, NY 1995, стр. 194) 

За жал, оние што се согласуваат со тоа ќе имаат 
големи проблеми со објавувањето на Евангелието за 
Божјето Царство на крајот. Некои ќе земат 

ужасни чекори против оние што го објавуваат 
(Даниел 7:25; 11:30-36). Но, можеби ќе помислите, 
дали сите што го исповедаат Исус како Господар 
нема да бидат во царството? Не, нема да бидат. 
Забележете што рекол Исус: 

21 „Не секој што Ми вели : „Господи, 
Господи“, ќе влезе во царството небесно, 
туку оној што ја врши волјата на Мојот Отец 
небесен. 22 Мнозина ќе ми речат во тој ден: 
‚Господи, Господи, зарем не пророкувавме во 
Твое име, не истерувавме демони во Твое име 
и не направивме многу чуда во Твое име?' 23 И 
тогаш ќе им кажам: ‚Никогаш не ве познавав; 
одете од Мене , вие што практикувате 
беззаконие!' (Матеј 7:21-23) 

Апостол Павле забележал дека „тајната на 
беззаконието“ „веќе дејствувала“ (2. Солунјаните 
2:7) во негово време. Ова беззаконие е исто така 
поврзано со нешто на кое Библијата предупредува 
во последното време, што се нарекува „Тајна, 
Големиот Вавилон“ (Откровение 17:3-5). 
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„Тајната на беззаконието“ е поврзана со тврдењата 
дека христијаните веруваат дека не треба да го 
држат Божјиот закон за десет заповеди итн. и/или 
има толку многу прифатливи исклучоци од него 
и/или постојат прифатливи форми на покајание за 
да се прекрши Божјиот закон закон, па додека тие 
мислат дека имаат форма на Божјиот закон, тие не 
задржуваат форма на христијанство што Исус или 
Неговите апостоли би го признале како легитимен. 

Грчко-римјаните се како фарисеите кои ги 
прекршиле Божјите заповеди, но тврделе дека 
нивните традиции го прават тоа прифатливо - Исус 
го осудил тој пристап (Матеј 15:3-9)! Исаија исто 
така предупредил дека луѓето што тврдат дека се 
Божји ќе се побунат против Неговиот закон (Исаија 
30:9). Овој беззаконски бунт е нешто што, за жал, 
го гледаме ова до ден-денес. 

Друга „мистерија“ се чини дека е тоа што Римската 
црква се чини дека верува дека нејзините 
милитаристички екуменски и меѓуверски агенди ќе 
доведат до мир и небиблиска верзија на Божјото 
Царство на земјата. Светото писмо предупредува 
против претстојното вселенско единство за кое учи 
дека ќе биде успешно за неколку години 
(забелешка: е прикажана Библијата во Новата 
Ерусалим , превод одобрен од католиците): 

4 Тие се поклонија пред змејот, зашто тој му 
даде власт на ѕверот; и се поклонија пред 
ѕверот, велејќи: „Кој може да се спореди со 
ѕверот? Кој може да се бори против тоа?' 5 . 
6 и ги упати своите хули против Бога, против 
Неговото име, неговиот небесен Шатор и 
против сите оние што се таму засолни. 7 

Дозволено е да се води војна против светците 
и да се победуваат, и да се даде власт над 
секоја раса, народ, јазик и народ; 8 и ќе му 
се поклонуваат сите луѓе на светот, односно 
секој чие име не е запишано од основањето на 
светот во жртвената книга на животот на 
Јагнето. 9 Секој што може да слуша, нека 
слуша: 10 Оние за заробеништво во 
заробеништво; оние за смрт од меч до смрт од 
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меч. Затоа светците мора да имаат истрајност 
и вера. (Откровение 13:4-10, NJB) 

Библијата предупредува за единството на Вавилон 
за последното време: 

1 Еден од седумте ангели што ги имаа седумте 
чинии дојде да ми зборува и рече: „Дојди 
овде и ќе ти ја покажам казната на големата 
проститутка, која е устоличена покрај 
изобилните води, 2 со која сите земни цареви 
се проституираа и го опијани целото светско 
население од виното на нејзината прељуба.' 3 

Ме одведе со дух во пустина, и таму видов 
една жена како јава на црвено ѕверче, кое 
имаше седум глави и десет рогови и имаше 
напишани богохулни титули над него. 4 Жената 
беше облечена во пурпурна и црвена боја и 
блескаше со злато, накит и бисери, а држеше 
златна чаша за вино исполнета со одвратната 
нечистотија на нејзината проституција; 5 на 
нејзиното чело беше напишано име, тајно име: 
‚Големиот Вавилон, мајката на сите 
проститутки и на сите нечисти обичаи на 
земјата . 6 Видов дека таа беше пијана, 
опиена од крвта на светиите и крвта на 
Исусовите маченици; и кога ја видов, бев 
целосно мистифицирана. (Откровение 17:1-6, 
NJB) 

9 „Ова бара остроумност. Седумте глави се 
седумте ридови на кои седи жената. . . 18 
Жената што ја видовте е големиот град кој 
има власт над сите владетели на земјата.' 
(Откровение 17: 9,18 , NJB) 

1 После тоа, видов друг ангел како слегува од 
небото, со голема власт дадена; земјата 
светна со неговата слава. 2 На сиот глас тој 
извика: ‚Падна Вавилон, падна Големиот 
Вавилон и стана сврталиште на ѓаволите и 
живеалиште за секој гнасен дух и валкана, 
одвратна птица. 3 Сите народи се напија од 
виното на нејзината проституција; секој цар 
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на земјата се проституирал со неа и секој 
трговец се збогатил со нејзиното разврат“. 4 

Друг глас зборуваше од небото; Слушнав како 
вели: „ Излезете, народе мој, подалеку од 
неа, за да не учествувате во нејзините 
злосторства и да ги носите истите неволји . 
5 Нејзините гревови стигнаа до небото, а Бог 
ги има на ум нејзините злосторства: 
постапувај со неа како што постапувала со 
другите. 6 Таа мора да биде платена двојно 
повеќе од сумата што ја барала. Таа треба да 
има двојно силна чаша од сопствената 
мешавина. 7 На секоја нејзина помпезност и 
оргија треба да му се спротивстави мачење 
или агонија. Јас сум устоличен како кралица, 
мисли таа; Јас не сум вдовица и никогаш нема 
да дознаам жалост. 8 Зашто, во еден ден ќе ѝ 
паднат неволји: болест и тага и глад. Таа ќе 
биде изгорена до темел. Господ Бог, кој ја 
осуди, е силен. 9 „За неа ќе има тага и плач 
од земните цареви кои се блудствуваа со неа 
и одржуваа оргии со неа. Тие го гледаат 
чадот додека таа гори, (Откровение 18:1-9, 
NJB) 

Во Захарија, Библијата предупредува против 
доаѓањето на Вавилон и покажува дека правилното 
единство нема да се случи додека не се врати 
Исус: 

10 Внимавајте! Внимавај! Бегајте од северната 
земја - вели Господ - зашто јас ве распрснав 
до четирите небесни ветрови - вели Господ. 11 
Внимавајте! Избави си, Сионе, сега живееш со 
ќерката на Вавилон! 

12 Зашто тоа го вели Господ Саваот , бидејќи 
славата наредила 

јас , за народите што те ограбија: „Кој те 
допре, допира до моето јаболко. 13 Сега 
погледнете, ќе замавнам со раката над нив и 
ќе бидат ограбени од оние што ги поробија.' 
Тогаш ќе знаете дека Господ Сабаот ме 
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испрати! 14 Пеј, радувај се, ќерко Сионова, 
зашто сега доаѓам да живеам меѓу тебе - вели 
Господ! 15 И во тој ден многу народи ќе се 
обратат во Господа. Да, тие ќе станат негов 
народ и ќе живеат меѓу вас. Тогаш ќе знаеш 
дека Јехова Сабаот ме испрати кај тебе! 16 

Господ ќе ја заземе Јуда, неговиот дел во 
Светата земја, и повторно ќе го избере 
Ерусалим. (Захарија 2:10-16, NJB; забелешка 
во верзиите KJV / NKJV стиховите се наведени 
како Захарија 2:6-12) 

Екуменските и меѓуверските движења што ги 
промовираат Обединетите нации, Ватикан, многу 
протестанти и источно православни водачи се јасно 
осудени од Библијата и не треба да се 
охрабруваат. Исус ги предупредил оние што тврдат 
дека го следат Оној кој „ќе измами мнозина“ 
(Матеј 24:4-5). Голем дел од екуменизмот е 
поврзан со „белиот коњаник“ од Откровение 6:1-2 
(кој НЕ е Исус) и блудницата од Откровение 17. 

Како Захарија, апостол Павле исто така поучувал 
дека вистинското единство на верата нема да се 
случи додека не се врати Исус: 

13 додека сите не постигнеме единство во 
верата и спознанието за Божјиот Син и не го 
формираме совршениот Човек, целосно созреан 
со полнотата на самиот Христос. (Ефесјаните 
4:13, NJB) 

Оние кои веруваат дека ова единство доаѓа пред 
враќањето на Исус, се во заблуда. Всушност, кога 
Исус ќе се врати, Тој ќе мора да го уништи 
единството на нациите кои ќе се соберат против 
Него: 

11:15 . 16 Дваесет и четворицата старешини, 
устоличени пред Бога, се поклонија и ја 
допреа земјата со челата, поклонувајќи му се 
на Бога 17 со овие зборови: „Ти благодариме, 
Семоќен Господи Боже, Оној Кој е, Кој беше, 
преземајќи ја вашата голема моќ и 
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започнувајќи го вашето владеење. 18 Народите 
беа во немир и сега дојде време за твојата 
одмазда, и за судење на мртвите, и за твоите 
слуги пророците, за светителите и за оние 
што се плашат од твоето име, мали и големи, 
да бидат наградени. . Дојде време да се 
уништат оние што ја уништуваат земјата'. 
(Откровение 11:15-18, NJB) 

19:6 И ги слушнав гласовите на огромна толпа, 
како звукот на океанот или големиот татнеж 
на громот, кој одговараше: „Алилуја! Започна 
владеењето на Господа, нашиот Бог Семоќниот; 
. . . 19 Тогаш го видов ѕверот, со сите земни 
цареви и нивните војски, собрани да се борат 
против Јавачот и неговата војска. 20 Но 
ѕверот беше заробен, заедно со лажниот 
пророк, кој правеше чуда во корист на ѕверот 
и со нив ги измами оние што прифатија да се 
удираат со жигот на ѕверот и оние што му се 
поклонуваа на неговата статуа. Овие двајца 
беа фрлени живи во огненото езеро со запален 
сулфур . 21 Сите останати беа убиени од мечот 
на Јавачот, што излезе од неговата уста, и 
сите птици се наситија со своето месо. . . 
20:4 Тогаш видов престоли, каде што седнаа, и 
на нив беше доделена моќ да судат. Ги видов 
душите на сите што беа обезглавени затоа што 
сведочеа за Исус и ја проповедаа Божјата 
реч, и на оние кои одбија да му се поклонат 
на ѕверот или неговата статуа и не сакаа да 
го прифатат жигот на нивните чела или раце; 
тие оживеаја и царуваа со Христа илјада 
години. (Откровение 19: 6,19-21; 20:4 , НЈБ) 

Забележете дека Исус ќе мора да ги уништи 
светските војски обединети против Него. Тогаш ќе 
царуваат Тој и светителите. Тогаш ќе има 
соодветно единство на верата. За жал, многумина 
ќе слушаат лажни слуги кои изгледаат добри, но не 
се, како што предупредил апостол Павле (2. 
Коринтјаните 11:14-15). Кога повеќе би сакале 
вистински да ја разберат Библијата и евангелието 
на Божјото Царство, помалку би се бореле против 
Исус.  
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Иако луѓето сакаат да мислат дека сме толку 
паметни, има граници на нашето разбирање, но 
сепак Божјото „разбирање е бесконечно“ (Псалм 
147:5). 

Затоа ќе биде потребна Божја интервенција за да 
се поправи оваа планета. 

Иако многумина веруваат во Бог, огромното 
мнозинство од луѓето не се подготвени да живеат 
онака како што Тој вистински насочува. Забележете 
го следново: 

8 Тој ти покажа, човеку, што е добро; И што 
бара Господ од тебе, освен праведно, да ја 
сакаш милоста и да одиш понизно со својот 
Бог? (Михеј 6:8) 

Да се оди понизно со Бог не е нешто што 
човештвото навистина било спремно да го направи. 
Од времето на Адам и Ева (Битие 3:1-6), луѓето 
избрале да се потпираат на себе и на своите 
приоритети, над Божјите, и покрај Неговите 
заповеди (Излез 20:3-17). 

Книгата на поговорки учи: 

5 Надевај се на Господа со сето свое срце и 
не потпирај се на сопствениот разум; 6 

Познавајте Го на сите ваши патишта, и Тој ќе 
ги води вашите патеки. 7 Не биди мудар во 
твоите очи; Плашете се од Господа и 
оддалечете се од злото. (Изреки 3:5-7) 

Сепак, повеќето луѓе нема вистински да веруваат 
во Бог со сето свое срце или да чекаат Тој да ги 
насочи нивните чекори. Многумина велат дека ќе го 
прават она што го сака Бог, но не го прават тоа. 
Човештвото е измамено од сатаната (Откровение 
12:9) и паднало на похотите на светот и „гордоста 
на животот“ (1. Јованово 2:16). 
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Затоа, многумина излегоа со свои религиозни 
традиции и секуларни влади, бидејќи мислат дека 
најдобро знаат. Меѓутоа, тие не го прават тоа 
(сп. Еремија 10:23) ниту навистина ќе се покаат. 

Затоа на човештвото му е потребно Царството Божјо 
(сп. Матеј 24,21-22). 

Размислете за блаженствата 

Една од најпознатите серии на изјави што ги дал 
Исус биле блаженствата што ги кажал во Неговата 
проповед на Елеонската Гора. 

Забележете некои од она што Тој го рече: 

3 „Блажени се сиромашните по дух, зашто нивно 
е царството небесно. 4 Блажени се оние што 
тагуваат, зашто тие ќе се утешат. 5 Блажени 
се кротките, зашто тие ќе ја наследат 
земјата. 6 Блажени се оние кои се гладни и 
жедни за правда, зашто тие ќе се наситат. 7 

Блажени се милостивите, зашто тие ќе добијат 
милост. 8 Блажени се чистите по срце, зашто 
тие ќе Го видат Бога. 9 Блажени се 
миротворците, зашто тие ќе се наречат синови 
Божји. 10 Блажени се оние што се прогонувани 
заради правдата, зашто нивно е царството 
небесно. (Матеј 5:3-10) 

Тоа е во Царството Божјо (сп. Марко 4:30-31), 
честопати наречено Царство небесно од Матеј (сп. 
Матеј 13:31), каде што ќе се исполнат овие 
благословени ветувања. Во Царството Божјо ќе се 
исполни ветувањето за кротките да ја наследат 
земјата, а чистите да го видат Бога. Очекувајте 
ја добрата вест за благословите во Божјето 
Царство! 

Божјите патишта се правилни 

Вистината е дека Бог е љубов (1. Јованово 4: 8,16 
) и Бог НЕ е себичен. Божјите закони покажуваат 
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љубов кон Бог и кон нашиот ближен (Марко 12:29-
31; Јаков 2:8-11). Патиштата на светот се себични 
и завршуваат со смрт (Римјаните 8:6). 

Забележете дека Библијата покажува дека 
вистинските христијани ги почитуваат заповедите: 

1 Кој верува дека Исус е Христос, тој е роден 
од Бога, и секој што го љуби Оној што се 
роди, го сака и Оној што е роден од Него. 2По 

тоа знаеме дека ги сакаме Божјите деца, кога 
го сакаме Бога и ги пазиме Неговите 
заповеди. 3 Зашто тоа е љубовта кон Бога, да 
ги пазиме Неговите заповеди. И Неговите 
заповеди 

не се оптоварувачки. (1. Јованово 5:1-3) 

Сите Божји „заповеди се праведност“ (Псалм 
119:172). Неговите патишта се чисти (1. Тит 
1:15). За жал, многумина прифатија различни форми 
на „беззаконие“ и не сфаќаат дека Исус НЕ дојде 
да го уништи законот или пророците, туку да ги 
исполни (Матеј 5:17), објаснувајќи го нивното 
вистинско значење и проширувајќи ги надвор од она 
што многумина мисла (на пр. Матеј 5:21-28). Исус 
поучувал дека „ кој прави и ги поучува, ќе се 
нарече голем во царството небесно“ (Матеј 5:19) 
(термините „Царство Божјо“ и „Царство небесно“ се 
заменливи). 

Библијата учи дека верата без дела е мртва (Јаков 
2:17). Многумина тврдат дека го следат Исус, но 
нема вистински да веруваат во Неговите учења 
(Матеј 7:21-23) и нема да го имитираат како што 
треба (сп. 1. Коринтјаните 11:1). „Гревот е 
престап на законот“ (1. Јованово 3:4, KJV) и сите 
згрешија (Римјаните 3:23). Меѓутоа, Библијата 
покажува дека милоста ќе победи над судот (Јаков 
2:13) бидејќи Бог навистина има план за сите (сп. 
Лука 3:6). 

Човечките решенија, освен Божјите патишта, нема 
да функционираат. Во илјадагодишното царство, 
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Исус ќе владее со „железен стап“ (Откровение 
19:15), а доброто ќе надвладее додека луѓето ќе 
живеат по Божјиот пат. СИТЕ светски проблеми 
постојат затоа што општествата од овој свет 
одбиваат да го слушаат Бог и Неговиот закон . 
Историјата покажува дека човештвото не е способно 
да ги реши проблемите на општеството: 

6 Зашто да се биде телесен е смрт, а да се 
има духовно размислување е живот и мир. 7 

Затоа што телесниот ум е непријателство 
против Бога; зашто тоа не е предмет на 
Божјиот закон, ниту навистина може да биде. 
8 Значи, оние што се во тело не можат да му 
угодат на Бога. (Римјаните 8:6-8) 

Христијаните треба да се фокусираат на духовното, 
и им е даден Божјиот Дух да го стори тоа во овој 
век (Римјаните 8:9), и покрај нашите лични 
слабости: 

26 Зашто го гледате вашиот повик, браќа, дека 
не се повикани многу телесни мудри, не многу 
силни, не многу благородни. 27 Но Бог ги 
избра безумните на светот за да ги срами 
мудрите, а Бог ги избра слабите работи на 
светот за да ги срами моќните; 28 и пониските 
работи на светот и оние што се презрени, Бог 
ги избра и оние што не се, за да го уништи 
она што е, 29 за ниту едно тело да не се фали 
пред Негово. 30 А од Него сте во Христа 
Исуса, Кој за нас стана мудрост од Бога – и 
праведност, и посветување и откупување – 31 

та, како што е напишано: „Кој се фали, нека 
се фали во Господа“. (1 Коринтјаните 1:26-
31) 

Христијаните треба да се слават во Божјиот план! 
Сега одиме по вера (2. Коринтјаните 5:7), 
гледајќи горе (Колошаните 3:2) со вера (Евреите 
11:6). Ќе бидеме благословени што ги држиме 
Божјите заповеди (Откровение 22:14). 

Зошто Евангелието за Царството Божјо? 
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Протестантите имаат тенденција да чувствуваат 
дека штом го прифатиле Исус како спасител, дека 
го барале Божјето Царство. Католиците веруваат 
дека крстените, дури и како доенчиња, влегле во 
нивната црква како кралство. Католиците и 
источните православни имаат тенденција да мислат 
дека преку тајните итн., тие го бараат царството 
Божјо. Додека христијаните треба да се крстат, 
грчко-римско-протестантите имаат тенденција да 
гледаат кон светот за да ги решат проблемите на 
човештвото. Тие имаат тенденција да имаат земски 
фокус (сп. Римјаните 8:6-8). 

Најпрво да се бара Царството Божјо (Матеј 6:33) 
треба да биде цел живот за христијаните. Цел, да 
не бараме решенија во светот, туку кон Бога и 
Неговите патишта. Добрата вест за Божјето Царство 
го менува нашиот живот. 

Библијата вели дека христијаните ќе владеат со 
Исус, но дали сфаќаш дека тоа значи дека 
вистинските христијани всушност ќе владеат над 
градовите? Исус поучувал: 

12 „Еден благородник отиде во далечна земја 
за да прими царство и да се врати. 13 И 
повика десет од своите слуги, им даде десет 
мина и им рече: ‚Правете се додека не 
дојдам!' 14 Но неговите граѓани го мразеа и 
испратија чело по него, велејќи: „Нема да го 
имаме овој човек да царува над нас. 

15 „И така беше што кога се врати, откако го 
прими 

Царството , тогаш им заповеда на овие слуги, 
на кои им ги дал парите, да ги повикаат кај 
него, за да дознае колку заработил секој од 
тргувањето. 16 Тогаш дојде првиот и рече: 
„Господару, твојата мина заработи десет 
мина“. 17 А тој му рече: „Браво, добар слуга; 
бидејќи во многу малку бевте верни, имајте 
власт над десет градови.' 18 А вториот дојде 
и рече: „Господару, твојата мина заработи 
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пет мина“. 19 Исто така, тој му рече: ‚И ти 
биди над пет града!' (Лука 19:12-19) 

Бидете верни на она малку што го имате сега. 
Христијаните ќе имаат можност да владеат над 
вистински градови, во вистинско царство. Исус 
исто така рекол: „Мојата награда е со Мене , да 
му давам на секого според неговото дело“ 
(Откровение 22:12). Бог има план (Јов 14:15) и 
место (Јован 14:2) за оние кои вистински ќе Му 
одговорат (Јован 6:44; Откровение 17:14). 
Царството Божјо е навистина и вие можете да 
бидете дел од него! 

На почетокот на 2016 година, списанието Science 
имаше напис со наслов „Моќта на толпата“ во кој 
беше наведено дека вештачката интелигенција и 
групните извори може да ги решат „злите проблеми“ 
со кои се соочува човештвото. Сепак, написот не 
успеа да разбере што е тоа зло, а камоли како да 
се реши тоа. 

Соработката, освен следењето на вистинските Божји 
патишта, е исто толку осудена да пропадне во 21 -от 
век како што беше по Големиот потоп кога 
човештвото соработуваше за да ја изгради 
неуспешната Вавилонска кула (Битие 11:1-9). 

Проблемите во светот, на места како Блискиот 
Исток (и покрај очекуваните временски придобивки, 
на пр. Даниел 9:27а; 1. Солунјаните 5:3), нема да 
бидат решени од луѓето - ни треба мирот на 
Божјото Царство (Римјаните 14: 17). 

Проблемите на меѓународниот тероризам, и покрај 
очекуваните придобивки, нема да бидат решени (сп. 
Езекиел 21:12) од измамените во Обединетите нации 
(сп. Откровение 12:9) - ни треба радоста и 
утехата на Царството Божјо. 

Проблемите на животната средина НЕМА да се решат 
со меѓународна соработка, бидејќи нациите во 
светот ќе помогнат да се уништи земјата 
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(Откровение 11:18), но тие ќе бидат решени од 
Царството Божјо. 

Прашањата за сексуален неморал, абортус и 
продажба на делови од човечко тело нема да ги 
решаваат САД (сп. Откровение 18:13), туку 
Царството Божјо. 

Огромниот долг што го имаат САД, ОК и многу други 
нации нема да се реши преку меѓународно 
посредување, туку на крајот (по уништувањето 
според Авакум 2:6-8) од Божјото Царство. 

Незнаењето и погрешното образование нема да бидат 
решени од Обединетите нации - ни треба Царството 
Божјо. Религиозните судири навистина нема да 
бидат решени со ниедно екуменско-меѓуверско 
движење кое ќе се согласи на спасение, освен 
вистинскиот Исус од Библијата. Гревот е ПРОБЛЕМОТ 
во светот и за тоа ни е потребна Исусовата жртва 
и Неговото враќање во Царството Божјо. 
Современата медицинска наука ги нема сите 
одговори за човековото здравје - ни треба 
Царството Божјо. 

Прашањата со гладот нема да бидат решени со 
генетски модифицирани организми кои ставаат 
делови од светот во опасност од глад поради 
потенцијални неуспеси на земјоделските култури - 
ни треба Царството Божјо. 

Огромната сиромаштија во делови од Африка, Азија 
и на други места, иако извесен период ќе има 
корист од „Вавилон“ на последното време (сп. 
Откровение 18:1-19), нема да го реши проблемот со 
сиромаштијата - ни треба Царството Божјо. Идејата 
дека, освен Исус, човештвото може да донесе 
утопија во ова „сегашно зло доба“ е лажно 
евангелие (Галатјаните 1:3-10). 

Илјадагодишната фаза на Царството Божјо е 
буквално царство што ќе биде воспоставено на 
земјата. Ќе се заснова на Божјите закони со љубов 
и на љубезниот Бог како водач. Светците ќе 
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царуваат со Христос илјада години (Откровение 
5:10; 20:4-6). Ова царство ќе ги вклучи оние кои 
навистина се во Црквата Божја, но ниту едно писмо 
не наведува дека Царството Божјо е всушност 
Црквата (католичка или друга). Римската црква се 
спротивстави на милениумското учење, а подоцна 
посилно ќе се спротивстави на библиската 
евангелска порака додека се приближуваме кон 
крајот. Ова најверојатно ќе добие значително 
медиумско покривање што може да помогне да се 
исполни Матеј 24:14. 

Во својата последна фаза, Божјото Царство ќе го 
вклучи „Новиот Ерусалим, кој слегува од небото од 
Бога“ (Откровение 21:2) и на неговото зголемување 
нема да има крај. Нема да има повеќе 
неправедност, тага и смрт. 

Проповедањето и разбирањето на евангелието за 
Божјото Царство е важна тема на Библијата. 
Старозаветните писатели учеа за тоа. Исус, Павле 
и Јован поучувале за тоа. Најстарата 
„христијанска“ проповед што преживеала надвор од 
Новиот завет поучувала за тоа. Христијанските 
водачи од почетокот на вториот век, како Поликарп 
и Мелито , поучувале за тоа. Ние во 
Континуираната Божја Црква го учиме тоа денес. 
Потсетете се дека Божјето Царство е првата тема 
за која Библијата покажува дека Исус проповедал 
(Марко 1:13. Исто така, за тоа проповедал по 
воскресението (Дела 1:3) - и тоа е нешто што 
христијаните треба прво да го бараат (Матеј 
6:33). 

Евангелието не е само за животот и смртта на 
Исус. Акцентот на евангелието што го поучувале 
Исус и Неговите следбеници е доаѓањето на Божјото 
Царство. Евангелието за царството вклучува 
спасение преку Христос, но исто така вклучува и 
учење за крајот на човечките влади (Откровение 
11:15). 

Запомнете, Исус поучуваше дека крајот нема да 
дојде додека на светот му беше проповедано 



80 
 

Евангелието за царството како сведоштво на сите 
народи (Матеј 24:14). И таа проповед се случува 
сега. 

Добрата вест е дека Царството Божјо е решението 
за проблемите со кои се соочува човештвото . 
Сепак, повеќето НЕ сакаат да го поддржат, ниту да 
го слушнат, ниту пак сакаат да веруваат во 
вистината за тоа. Божјето Царство е вечно (Матеј 
6:13), додека „овој свет поминува“ (1. 
Коринтјаните 7:31). 

Објавувањето на вистинското евангелие на Божјото 
Царство е нешто за што ние во Континуираната 
Божја црква сме сериозни. Ние се трудиме да ги 
поучуваме сите работи што ги учи Библијата (Матеј 
28:19-20), вклучувајќи го и Царството Божјо 
(Матеј 24:14). Додека го чекаме тоа царство, 
треба да учиме и да ги следиме Божјите патишта и 
да ги тешиме другите што сакаат да веруваат во 
вистината. 

Зарем не треба да го поддржувате објавувањето на 
евангелието за претстојното Царство Божјо? Дали 
ќе верувате во евангелието на Божјото Царство? 

 

 

 

 

 
 

Деовог откривења јеприча онашој 
одвоога 

 
начину наје обезбедио Деовог откривења јеприча онашој 
одвоога находится в: 1036 В. Гранд Авенија, Гровер Бич, 
Калифорнија, 93433, САД.; вебсайт www.ccog.org. 
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Деовог откривења јеприча онашој одвоога (CCOG) уебсайтове 
 

CCOG.ASIA Этот сайт ориентирован на Азию. 
CCOG.IN Оваа локација е насочена кон оние на индиското 
наследство.  
CCOG.EU Този сайт е насочен към Европа.  
CCOG.NZ Этот сайт ориентирован на новозеландцев и других лиц 
с британским происхождением. 
CCOG.ORG Това е основният уебсайт на продължаващата Божия 
църква. Обслужва хора от всички континенти. Съдържа статии, 
връзки и видеоклипове. 
CCOGCANADA.CA Этот сайт ориентирован на жителей Канады. 
CCOGAfrica.ORG Оваа локација е насочена кон оние во Африка. 
CDLIDD.ES La Continuación de la Iglesia de Dios. Това е 
уебсайтът на испански език за продължаващата Божия църква. 
PNIND.PH Patuloy na Iglesya ng Diyos. Это филиппинский веб-
сайт Продолжающейся Церкви Божьей. В нем есть информация на 
английском и тагальском языках. 
 

Новостные и исторические сайты 
 

COGWRITER.COM Овој веб-сајт е голема алатка за прогласување и 
има вести, доктрини, историски статии, видеа и пророчки 
новости. 
CHURCHHISTORYBOOK.COM Това е лесен за запомняне уебсайт със 
статии и информация за църковната история. 
BIBLENEWSPROPHECY.NET Это веб-сайт онлайн-радио, который 
освещает новости и библейские темы. 
 

YouTube и BitChute Видео купљењеми за проповеди и проповеди 
 

BibleNewsProphecy купљењем. Видеозаписи проповедей CCOG. 
CCOGAfrica купљењем. CCOG пораки на африкански јазици. 
CCOG Animations купљењем за преподаване на аспекти на 
християнските вярвания.  
CCOGSermones купљењем на есть сообщения на испанском языке. 
ContinuingCOG купљењем. Видео проповеди.  
 
Снимката показва по-долу някои от малкото останали тухли (плюс някои 
добавени по-късно) на сграда в Йерусалим, известна понякога като 
Синакъла, но по-добре описана като Божията църква на Западния хълм 
на Йерусалим (наричан понастоящем планината Сион): 
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Се верува дека ова било местото на најраната вистинска христијанска 
црковна зграда. Зграда во која исусовиот "Евангелие на Царството 
Божјо" би биле проповедани. Ова беше зграда во Ерусалим која 
предаваше Оштријаод свакогмача сдве оштрице досеже. 
 

По этой причине мы также непрестанно благодарим Бога, потому что... 
вы, братья, стали последователями церквей Божьих, которые в Иудее 
находятся во Христе Иисусе. (1-е Фессалоникийцам 2:13-14) 

Усердно сражайтесь за веру, которая была раз и навсегда передана 
святым. (Иуда 3) 

Он (Иисус) сказал им: “Я должен проповедовать Царство Божье и в 
других городах, потому что для этой цели я был послан”. (Луки 4:43) 

Но ищите Царства Божьего, и все это приложится вам. Не бойся, малое 
стадо, ибо твоему Отцу угодно даровать тебе царство. (Луки 12:31-32) 

И это Евангелие Царства будет проповедано по всему миру как 
свидетельство всем народам, и тогда наступит конец. (Матфея 24:14) 


